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РАД. СОЮЗ ЗАПРОТЕСТУВАВ ПРОТИ 
УРАГВАЮ ЗА ЗІРВАНИЙ ВЗАЄМИН

АМЕРИКАНСЬКІ РІЗНІ ПОДВОЇЛИ СВОЇ
ЗИСКИ В 1935 РОЦІ

КАТУВАННЯ МОЛОДІ В ПОЛЬСЬКИХ ТЮРМАХ 
СПРИЧИНЮЮТЬ БОЖЕВІЛЛЯ
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тин, між ними 
ськнх “170”. 
належали 
ниць.

ІТАЛІЯ КУПИЛА 160 ЛОКО
МОТИВ

Відень, Австрія, 28 грудня, 
який голо

сував проти застосування сан

на таку суму, яка рівнялась би 
дивідендам.

Фармери

На ло-
Щ0 від-

УКРАЇНСЬКІ колгоспники 
ВМІЛО ВИКОРИСТОВУЮТЬ

ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЮ

огрівання оранжерій, 
стаєнь і для осу- 

та дсзпнфекції збіж-

РЯДОВІ ЧЛЕНИ ЙМИ ФАРМЕРС 
І

В наслідок капіталістич
не

Аддіс Абаба, 4 січня. — Др. 
Т. А. Лембі, з Торонто,.голова 
етіопського червоно хреста в 
Аддіс Абаба, повідомляє, що 

' італійці бомбардували амери
канський полевий шпиталь в 
Дага Бур.

Кореспондент агенції Райте- 
ра в Аддіс Абаба повідомляє, 
що італійці збомбардували та
кож амбулянс етіопського чер
воного хреста.

Комунікат етіопського уря
ду говорить, що флот італій
ських аеропланів бомбардував 
околиці міста Макале на 'пів
нічному фронті, в наслідок чо
го вбито 10, а ранено 15 солда
тів.

Адреса:
Сог. РгіісЬагб Дує. апб МсСге£ог 81.
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народний мир.
К-іжуи.,

що 
має

5 великих гір- 
Ці локомотиви 

до державних заліз

ного фронту всіх трудящих є 
більша, як коли небудь перед-

ІТАЛІЙЦІ видать ПОЛЕНІ
ШПИТАЛІ В ОЛІЇ

ТНЕ ЕАЯМЕН’д.ЬіГЕ
Виходить кожної середи — РиЬ11аМ ауегу ^ебцевбау

р.іх.
а іакож! Фармери

БОРОТЬБА ЗА МІСЯЧНІ ДМДЕВДИ
8 АЛБЕРТІ ПОСИЛЮЄШ

ФРАНЦІЯ ЗМІЦНЮЄ ПОВІТРЯНИЙ ФЛОТ І 
БУДУЄ УКРІПЛЕННЯ НА КОРДОНІ НІМЕЧЧИНИ

Спеден, Алта. - Справа ви
плачування 25-доларових мі
сячних дивідендів, які партія 
соціального кредиту в Алберті 
обіцяла перед виборами, була 
головною темою дискусії фер
мерів на. мітингу, який тут не
давно відбувся.

Після широкої дискусії фар-

І..., 
Г

Міністр повітряного флоту 
заявив, що військові аеродро
ми з видних прикордонних 
місць перенесено дальше в ну
тро країни. Генерал Буржо, го
лова сенаторської військової 
комісії заявив, що Німеччина 
виасипіувала 200,000,000 фран
ків на фабрики, що знаходять
ся поблизу фортифікованих 
околиць Франції, щоб “улет
иш гн шпигунство”.

пропозицію. В пропозиції, яку
вислано до уряду Абергарта, гарта фармери околиці Спеден 
говориться, що коли уряд не говорять, іцо в наслідок невро- 
може виплачувати обіцяних 
дивідендів фармерам готівкою, 
то повинен взяти па себе відпо-

№

що коли виплачування дивіден
дів є такою ■‘•дуже простою” 
пропозицією, як це Абергарт 
представляв минулого літа, то 
тепер, коли домініальшій уряд 
збільшив гренти провінціям на 
покриття кч>цг<і;і -^еліфуї- не 
повинно мати найменшої при
чини, 'чому уряд Абергарта не 
може зменшити довг кожного 
фармера на $25 місячно, коли 
він не може виплачувати фар
мерам цих дивідендів готівкою.

У своїй резолюції до Абер-

Мй

Державах продано 
продуктів па 4 проц....._, і
як в попередному році.

Таких великих зисків компа
нії Свифт та інші м’ясні магна
ти країни “нового -почину” до
билися тільки великим підне
сенням цін для робітників та ін
ших споживачів м'яса. Бо хоч 
кількість проданого м’яса в 
1935 р. була 4 проц. менша як 
•в 1931 році, то вартість прода
ного м’яса становила в мину-

цього виготовлено
якими готують пашу

в'язнями в тюрмі, де їх підда
вали катуванням, яких неспро
можні витримати навіть доро
слі і стійкі люди, у них тепер 
розлад нервової системи”.

Далі Домбровський зазна
чає, що він у цілому ряді ви
падків помічав, що підлітки 
(15 років) губили, здоров’я пі
сля того, як бувши політв'язня
ми, пройшли крізь страхіття 
тюрми.

Елфрос, Саск. — На недав
нім спеціальнім мітингу тутеш- ної кризи фармери тратять 

Фар- лише свої домівки, але й демо- 
ди- кратичні привілеї.

Одиноким можливим спосо
бом, яким цей атак фінансово
го капіталу можна успішно 
відбити іі добитися негайного

є тільки об’єднана акція тру
дящих фармерів та їхніх орга
нізацій, сказано в резолюції.

А далі говориться, що члени 
місцевого локалю ЮФК вповні

В резолюції, яку присутні одобрюють пропозицію спіль- 
члени прийняли одноголосно, ного 
говориться, 
час, коли великі капіталісти 
провадять організовану кам
панію проти фармерів і робіт
ників, щоб охоронити свої зи
ски коштом тих же фармерів

може боротися проти цілого 
світу без того, щоб ие потер
піла економічного краху.

Орган найвищої фашистської 
■ради каже, що пропозиції в 
справі миру мусять походити 
впрост від імператора Гейлі 
Селасі, або від Ліги Націй, але 
ця остання мусить насамперед 
відтягнути свою заяву, якою 
вона нап'ятпувала Італію 
агресора.

Париж, 30 грудня. — Міністр 
повітряного флоту генерал В. 
Дінейн заявив перед сенатом, 
що 3-річний план розбудови 
французького повітряного 
флоту буде закінчений в про
тягу 18-ти місяців. Одночасно 
оголошено, що програма фор
тифікації! на німецькому кор
тові, щоб забезпечити Фран
цію перед майбутньою німець
кою інвазією, вже закінчена.
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Фармери пред/іожм Абергартові новий 
план в справі дивідендів

Хортиця, УСРР, ЗО грудня. 
— Колгоспники тутешньої 
округи Радянської України на
вчилися використовувати елек
трику зараз, як дістали її. В 
експериментальних станціях 
почали застосовувати електри
ку для 
помешкань, 
шування 
жя,

Кромі 
апарати, 
для худоби, застосовують елек
трику до'молочних суперато- 
рін, до машин для доїння ко
рів і інше.

Покищо всюди ще не засто- 
сувано всіх згаданих винахо- 
тіп, але теперішні експеримен
ти вказують на те, що невдов
зі українські колгоспники пі
дуть швидким темпом вперед 
то нового модерного господа
рювання.

жаю та інших причин, над яки
ми вони не мають контролі, во
ни находяться зараз в критич- 

відальність за довгії фармерів йому становищі. Не зважаючії 
на це панівний клас накладає 
на них нові фінансові тягарі, 

висловлювалися, яких вони не можуть нести.
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мясних
менше, які перевели свою худобу че

рез посуху в 1934 році. 1
Але в Спол. Державах було 

десятки тисяч фармерів, які не 
могли “перевести свою худо
бу" через посуху в 1934 році і 
мусіли продати її різним Свиф- 
там за неймовірно низьку ціну. 
Незаможні фармери лишилися 
з нічим, а багаті фармери 
і власники різпів мали добрі 
жнива минулого року.

нього локалю Юнайтед 
мере оф Кенада широко 
скутовано над справою злуки, 
яку запропонувала Ліга Фар- 
мерської Єдності. Присутні 
члени прирекли дати повну
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Шікаго. — Довго житиме в лому році $76,000,000 в порів- 
пам’яті 'власників американ- панні до $69,000,000 в попс- 
ських різній 1935 рік. В тому редному році. 
році компанія Свифт більше І 5’ своїм річнім звіті Дж. Е. 
як подвоїла свої зиски. Коли в'Свпфт, 'президент компанії, ка- 
1934 році вона мала $6,131,579'.же: “Завдяки вищому рівні жи- 
ЧИСТОГО зарібку, ТО В 1935 році НОГО скоту І ВИЩИМ цінам, ЯКІ, шині ширини. ч>ир-
цей зарібок дійшов до $14,-'.цілком природно, мусіли існу-| мери прийшли до висновку, що 
767,302. Це помимо того, що в1 вати в періоді недостачі живо- уряд Абергарта може присту- 
минулому році" в Сполучених го скоту, 1935 рік був роком пити до виплачування дивідеи- 

поліпшения для тих фармерів, дів негайно, коли прийме їхню

7^^ .

І

брали живу участь н дискусії.' 
над різними справами, які під
несено на конференції.

Одним л головних питань, 
які обговорювано на конфе. 
ренції, була справа насіння, В 
наслідок морозу, який навісиш 

' минулого лі. 
маюсь насіння, 
мають трохи 

їли насіння

1935 рік був добрим роком 
для канадських банкірів. В 
останніх двох тижнях канад
ські банки порівнювали свої 
зиски і виявилося, що вони не 
мають великої причини наріка
ти на старий рік, бо він був 
для них досить щедрий.

Для Роял Бенк оф Кенада 
1935 рік був справді рідним 
батьком. Маєток цього банку 

і на пов-

Провінціональний уряд Ал- 
берти обіцяв фармерам іі ін
шим громадянам і 
планувати по $25 
формі дивідендів, 
каже, що не може

Женева, 7 січня. В колах 
Ліги Націй передбачували в 
понеділок можливість, що іта
лійський прем’єр Муссоліні бу
де вести переговори в справі 
миру в Женеві.

Підставою цієї надії була за
ява в офіціальному органі най
вищої фашистської ради Іта
лії, в якій перший раз від по
чатку італо-етіопської війни 
була згадка 'про те, що в Римі 
ставляться прихильно до про
позицій Ліги Націй в справі 
миру.

В Женеві кружляють ■ пепо- 
тверджені поголоски, що фа
шистський прем’єр Муссоліні Австрійський уряд, 
стрінувся з опозицією в пай- .
вищій фашистській раді з боку кцііі, продав Італії 160 локомо- 
деяких її впливових членів, ІІІ- 
дустріалістів, банкірів та інших 
старших державних мужів, які 
є того погляду, що Італія не

Алберти ви- 
і місячно в 

але тепер 
! цього зро

бити скорше, як за 18 місяцЯс^~,а.тріьтку цій- препозиції -й на-о рівня, 
базі цієї злуки відновити і зор
ганізувати свій локаль, щоб 
можна було повести успішну 
боротьбу за' негайні потреби 
фармерів.

дяііеькпй Союз вніс обвинува
чення про ги Урагваю па основі 
пар іграфу 2, XI точки догово
ру, п якому говориться, 
кожний член Ліні Націй 
прано іпіестн на зібрання Ліги 
або п і мігши ра ні, псі справи, 
що допікають міжпародніх 
сгоеміків, які нарущуіоті, між- "’Ш'ім не надається, бо п багд-і

Офіціальне звідомлення го
ворить, що італійські летуии 
кинули понад 3,000 бомб в тій 
околиці, де знаходиться понад 
4,000 етіопських солдатів, які 
ставлять опір фашистським на
їзникам.

Ескадра італійських аеро
планів, бомбардуючи міста Бу- 
лале і Сасе Бане, на південно
му фронті в провінції Огаден, 
вбила 5 етіопських солдатів і 
ранила 2. В часі бомбардуван
ня вбито теж багато верблу- 
Дів.

Етіопські урядники проголо
сили, що уряд сконфіскує ВСІ 
італійські приватні власності! 
в Етіопії за нарушення італій
цями “правил війни”.

Варшава. Газета “Робот- 
нік” наводить цитати з брошу
ри доктора Домбровського 
“Нервовість дітей і молоді’. 
Домбровський пінне. “Я мав 
можливість спостерігати 18- 
річну дівчину з двома юнака
ми 16 і 18 років, які були здо
рові, добре фізично і розумо
во розвішені. У них не було 
тіжкої спадковості. Але після 
перебування понад рік політ-

їй

Тому ми пропонуємо, гово
риться в резолюції, щоб уряд 
перебрав на себе фінансові зо
бов’язання фармерів (як за- 
леглі податки, морі'еджові та 
інші довги) і кожного місяця 
відтягав фармерам по $25 з 
тих довгів на рахунок обіця
них дивідендів.

Фармери були того погляд)', 
що це є практичний план, який 
уряд Амергарта повинен радо 
прийняти, бо на осонві цього 
плану Абергарт зможе посте- 
пенно ліквідувати всі довги 
фармерів і муніципалів.

..... .

... ,
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Москва, 2 січня. Асонііеіі- 
■іс і прес попідомляс, що Ра
ді псі,кий Союз іапроіестунан 
перед .Ції оіо 11.щііі за зірваний 
.Х’р.пиаїм дипломатичних зпо- 
і н і і Радянським Союзом,

Р. поіі, ііііе.ішііїі до секрета
ря .Ціпі Націй, обішщ пачує її,- 
єн Ураї її,ні і.і те, піп пере і іір 
піііішім ’ііііііомігіцчних піае- 
мші не вніе сирішії зо Ліги На- сі.кпїі і ою і буде бпіікпіуііаіи 

іоііарн,
І сноіо

протикапітал істинного 
що в теперішній фронту між Юнайтед Фармерс 

оф Кенада і . Лігою Фармер- 
ської Єдности. Вони приріка
ють відновити і зреорганізува- 
ти свій локаль іі будуть стара
тися втягнути всіх місцевих 

і робітників, потреба об’єдиа- ‘фармерів до боротьби проти 
реакції і за спільні потреби 
трудящого фармерства.

північну Алберту 
та, фармери ие 
бо хоч декотрі 
збіжжя, то ноно

який має допильнувати, 
повиїца програма була переве
дена її жнітя. Комітет має сві(| 
осідок В 11ІИПИІЩЯХ.

ня, який фармери отримають 
від уряду, вони годяться відда
ти урядові в осені бутель того 
самого роду збіжжя. Кошти 
достави (фрейт) насіння фар
мерам, уряд має покрити з 

кредиту, . обіцяла 'провінціональної каси.
. Інша резолюція домагається,

Алберті, щоб Щ0(5 1Іе ВИСтавляти на продаж 
за залеглі податки землі, які 
■належать до фармерів^ і щоби 
провіиціональїшй' уряд зайняв- 

і— ....і шкіл, медич-
На конференції було 75 де- і пою, оптичною й дептистич- 

всіх тих 
потребу.

“Санта Клос” несе албертійському прем’єрові Абергартові “фаунтейи пен”, щоб 
вій мав чим підписувати обіцяні ним по $26. місячно дивіденди. Едмонтонські безробітні 
зробили це 12-футове перо з пайпів до печі й “врочисто” занесли його до будинку пар
ламенту Абергартові, як різдвяний дарунок. Роботу, як видно на образну, безробітні 
виконали по мистецьки. Тепер, Абергарте,тільки підписуй...

тяжкі присуди кому
ністам

Дрезден, Німеччина, 28 гру
дні'. Вищий суд н Саксонії зріс в минулому році

Ка-1 нецінно ••• -- ••• '“2 „ |(,ч,т
ста-1 комуністичної партії. Провід-і чистий зиск в готівці становив і році.

•Дійкам присуджено по 12 років і $4,.420,'522. Це

і'і'ох пиііадк.іх не м....................'
що 1 І 1‘ІЧІПІ Ра їнп- "І'О ЬІТИ II ібіжених елещчіто-

, 'і'... ■..,.... ..І.Р-'Х.
ЦІЙ ;і НІ аріїггр.ініі. ,іб(> не Іі іан Цр.іі я.иісі,!^ |(>н.ірп, .ііакожі Фармери ххиадії ш
■•'.І ІО урно Радшіп.кого Соїо’розн'іі.ье негайно єною торгоадіпц \..еім ірі і ‘. .....

'“'- '."'"Н вічно . Ие.іьиі оріашзаияо „ Монгепіл’Шуше\ ’’ ’
XII пічкою ьнаїїору ,'|ііп. р.і ц.„ . ' ІК1І‘ • -ш.і- змешшіїті і

|чніь, що кожний йуше іь насіїї-

ІІІЙ

Кейлленд, Алта. - 
кальній конференції, 
булася в Шипинцях 15 грудня, 
фармери прийняли резолюцію 
з домаганням негайного випла
чування дивідендів, які партія 
соціального 
під час останніх провінціональ. 
них виборів в 
таким чином зарадити злидням 
фармерів, які їм тепер дово- 
днться переживати в наслідок

;ся втриманням
На конференції було 75 де-1 пою, оптичною п 

легатів, які репрезентували 141 пою обслугою для 
Різних місцевостей. Присутні;фармерів, що цього 
брали живу учасгь н дискусії., ють.

Вибрано комітет з 7 членів,
, щоб ли їм міхів від муки на одяг.

Для Кепедіен Бенк оф Ко- 
мерс старий рік теж не був 
вітчимом. Цей банк заробив 
трохи менше, бо збільшив свій 
маєток в минулому році на 54 
мільйонів доларів і заробив 

І чистих грошей н готівці $3, 
389,032.

Бенк оф Торонто ие дорів
няв своїм приятелям, але він 

. іеік ш? має серйозної причини
засудив ирошдниківішіх 100 мільйонів доларів, а нарікати на свою долю в 1935 

■ Не можемо сказати на 
не так зле в ча-|як багато він збільшив свій 

, . • і -----1...........1 кризи, коли;маєток в минулому попі ате
іШіешщі пшм присуджено від 5 до 10 фармери просять урн линків чиє ги.х грошей в готівці заро- 

’років тюрми. ‘Червоного хреста, щоб іірисла-|бив пін $806,391.

ііаіиі

и жж ж

ВЕЛИКА НАДВІІЖКа
1І111ЕІІІІІЦ

Вінніпег, Май., ЗО грул1іи.
Канадські пшенична р’11а 1(іч.

.рахувала, що до 14 гп\"ІШІ п
можна його!Канац бу,10 ддч експорт ощу.і,

1373,703 Оушлін піііещщі '
на ісі.кі ібіжжеві компанії 

щоб і ранн ьої кожного ітикіщ висп
ілій іп.шкі^ іамоієц піщ, щоб і жорстоких гшкки.х робіт, а іп-ісі теперішньої 

іо нормального етану. її



Число 2.
8 СІЧНЯ 1936. "ФАРМЕРСЬКЕ_Н(ИТТЯ”, СЕРЕДІ

Сторона 2. і
закутані в кашне (це ж тут мороз, а що ж буде на

ПРАЦЮ НА ФАРМАХ

когось іншого.

пііли, в одній партії

ги.

Йо
го

Л
то

Вона ж у

ви

да

1 в
на

се-

1 Сталіну скажемо. То сніжинки блищать

лос

було це, луже важ-

Він на залізниці працює. Начальником над ца-

і о-

але з
не ВСГИГН) II.

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ І ВИРІВНУЙТЕ
СВОЮ ПЕРЕДПЛАТУ НА “ФАРМ. ЖИТТЯ"!шавках, )( іеп.ціх пальтншках,

' -Павлон- 
партію прНЙ-

Дарлінг/ Алта.
ТУРФДім поділив

вкладати
могли зичиш
іакож через

. ’ на фармах.

Ну, чиї о, Людо? 
БОЇШСЯ, чи Що?

Людо? Ну?
- Питаєш, чи

далеко-
роздивишся -

Та
і і зрячої 

ОЛЕСЬ ДОНЧЕНКО

РОДИНА МАРТИНОВИХ
ПОВІСТЬ 

Очі їй ниб’їііекують 
новино шліц їй ідііх.

— Ага, самзавітав? — коротко сказав Кухлик. — Добре. 
Я хотів послати за тобою. У двох вагонів стояки розбив? Так? 
Знаю, знаю. Що ж тепер будемо робити? Га? І надалі псу
ватимемо вагони?

Борпсчук сіпнувся щось сказати, та Кухлик спинив його 
порухом .руки.

.потім з га
го іі-

не іюішнші бу
єрі анізаціях. 

прирекли дані 
нашим оргаиі- 
з лобаїїшшною. 

вона не проявля-

маленькі 
закрит- 

чричинипся 
-і не ма

як та- 
грошей в 
окрнчаииіі

1О- Лицар, голова, 
Т. ЛандІП, секр.

— Стривай, я не скінчив. Ти хочеш виправдуватись? Так? 
Ніяких виправдань! Факт залишається фактом. Розбиті сто
яки. Ми зважимо на те, що ти недосвідчений ще в роботі. Але 
запишемо тобі попередження. Я гадаго, що цс буде останній 
.раз. Так? Треба досконало вивчити техніку . І зробити це хут
ко, протягом найближчих днів. Що? Знаю, завдання важке, 
але знаю її те, що ти впертий хопець і..; комсомолець. Ком
сомолець! Пам'ятай, товаришу Борпсчук.

І тут Терень почув, як відкрилися за його спиною двері.' 
Він не обернувся, але впізнав" увійшов Перегула. І дійсно, 
старий вусатий башмачник важко сів на стільця.

— Драстуйте, товариші, — привітався він. 1 відразу ж 
приступив до справи. — Про стояки розмова? Сплохував ти, 
Борисчук. Та я прийшов сказати, що тут і моя велика про
гінна. Не попередив я хлопця, що надворі відлига, рейки мокрі, 

■ і тому, плохо тримають бащмаки. Треба було пісочком поси
пати, а він ‘узяв4 та “мазутом помастив. Ну, ясно, башмак не 
загальмував, вислизнув. А тут ще вітер надав швидкості ва
гонові. Лихо — та н годі. Одно скажу: не можна дуже суворо 
судити Борисчука . Хлопець намагався зробити як краще. До
свіду те немає в нього. Досвіду, ось що.

Вирішили, що з цього дня Перегула пильно вчитиме свого 
учня башмачної техніки .

— Найкращого ударника зроблю з тебе! — сказав він. 
— Даю таку обіцянку тобі й ось товаришеві Кухликові. Пер
шим башмачником будеш!

За вікнами навперебій дзвонили веселі краплини. Буль
кала вода в ринві. 1 такими далекими, смішними здалися те
пер Теренові недавні його думки про втечу. Куди він хотіе 
повернутись? У снігову глушину? У замети? .До ведмежого 
закутку? І від кого хотів утекти? Від рейок, від міста, від 
осередку! Ой, який же ти ще дурень, Тереню! Ой, який же ти 
ще ведмідь!

1 враз пригадалась Люда.
“Люба, хороша дівчина! Люба комсомолка! Ні, я ніяк 

не сердюсь на тебе за те, що звала мене ведмедиком. Я й 
справді дивлюся в ліс. Я й справді ще не перекепів у гарячо
му паровозному колті. Не ведмедик я, а ведмідь, косолапий 
ведмедище. До чого доміркувався: втекти! Від кого? Від се
бе, Людо? Від горки? Від осередку? Ой, який же ведмідь! 
Який же дурень! Ні, хлопче, прийшов на залізницю — заліз
ничником будь!.."

п зіницях

рьовкн вірьов’яні, ночви 
самовара робитиму парового' цапеліна? Я тоді' 
попрошу. От що!

— А як не дасть? (Юрко).
Вона:
- Дасть, 

роно.іамн.
І враз почни ?•••”  

Ісіік чи Юрко, Вірьовка розв’язалась*
З перекинутого самовара хлюп

нув окріп, р  ”----------
відрізав йому ноги. Він зойкнув дико, 
суп капітаном химерного “цапеліна” 
нахідннк лежали покалічені па 
Вона суміш обпареними ногами, 
Вами схлипували жарини.

(Ди.іі буде).

і півночі!) ЗА КУЛЬТУРНО-ОСВІТНЮ
І ввійшли до Вовн в дровяпий сарай. Сам конструктор. ..Т,’; ПРД11Ю НА ФАРМАХ

Недавно прибув Мартинов передбачив усе до дрібниць. Він приставив до своєї 
----- У депо па роботу , Записався, правда, в 

навіть плакат про це написав сам, закликав інших 
його прикладом, висував зобов’язання, але...

почула враз його вкрадливий 
лос. Боїшся, ЧИ Що?

Нін підійшов до неї, замашеніїїі у має ціло, брудний, 
сліпучими білими зубами, і антрацитовими очима.

Чого одвертаєшся, Людо? Це любиш?
'Дей с.погар почав набридати. Отак деш.-у-день, "Це .щ,. 

биш?" Звичайно! II думки такої немає. 1 ІОді пршалевада 
широкоплечого її незграбного, іп.хоокою любого Тсреня Бо- 
ршчукп. "Не любиш?" Ні люблю... Люблю...
1ДО Зарембн рошернош іе обличчя, 

хороше як, схпн.и.онаїїо! С.ішеар .щіі-

Иорктон, Саск. лі 
замкну..!! СПОЇ шері філія Бенк оф 
Кочмерс у Внлонбрук. філія Бенк 
Оф Моигреал в р.н'ін, і філія Ро- 
«•Чи'нк „ Тіодор. Впдовбрук. 
Раїш і Тіодор це 
фармерські місточка. До 
ІЯ НИХ трьох банків І;;;;, 
добробут" фармерін, які 

шо вкладати в банки. 
ко;к не 
банках, 
"добробу1”

иц. один доказ "добробу
ту” ФАРМЕРІВ 

Иорктон, Саск. зі

Прийшовши в ,------------ "
ти і тям зашепотів щось на вухо своєму кращому приятелеві 
Шпиїп'й ,Г р° ВПЦ0СЬ В'КаВе Р°зп°відав він, бо сірі Юрко
ві о іенята загорілися, від цікавості у нього навіть вуха почер- 

асмниця душила його, розпирала груди, просилася 
На ЯЗИК.

— Вовко, а можна сказати Існкові? 
Учотирьох полетимо?

Ісик і Сталік одержали запрошення,- ?
~ П|Я,Х()ДЬТС сьогодні ввечері, я вигадав конструкцію на

глядіть, кому скажете — 
полетимо,

довір’я, хлоп'ята вго-

ЧЛЕНИ ЛФЄ ДОПОМОЖУТЬ 
ПОБОРОТИ ЛІМВЩИНУ

Ґімлі, Май — На річних зборах 
ЛФЄ, які ми недавно відбули, по
за іншими справами, що ми їх 
обговорювали, обговорено також 
брошуру - пашкпіль Д. Лобая, і 
члени прийшли до заключення, 
що Лобай. випускаючи свою бро
шуру, мав на меті розбити наші 
організації. Його поступок ува
жаємо за контрреволюційний і 
тому „ми гостро засуджуємо і пля
муємо ного та всіх- ного спільни
ків.

Ми, фар.мерн, розуміємося
як Лобай 

на наших
: не закриє 

яку вони ро
кери с ті. трудя-

ва пїппіч^дц^^,

І в і о Ним 1,11 11 ■'к'"е..,ам теє єсть, юшіть чан.
ИІНПТІЮ ' ї ї II і'н'' н° Іи побіжить скільки

•’.ішпдію. Ініжи не .шоудьте шлянкп н.яі-н и псгос ІІін’є- 
Миси па цапе.ііні. н ІО що ІІ. ЧИ н Н\К|\. Пап

І Іо обі ді і р,н .шіа горів \

формованих лисах. Хоч 
ганебно накидається і 
провідників, ТО це ніяк 
тієї великої роботи, 
били і роблять В І • 
щих фармерів і робітників.

А що зробив для нас Лобай? 
Чи бачив хто хоч раз ного між 
Фермерами? Ні! Добаіі замкнувся 
В чотирьох стінах свойого офісу і 
час-від-часу виїжджав до Голи
ну і на іуд тайм". Наклепи Ло
бая на наших проііішнкік не за
криють його контрреволюційного 
обличчя.

Всім лобаївцям 
їй місця в наших 
Присутні фар.мери 
повну підтримку 
націям в боротьбі 
11 якій формі 
часі, би.

пеліна, - - сказав їм Вова. — Тільки
не приймемо вас. Удвох з Юрком

Горді з такого виключного до них
заприсягнися:
-- Ленінське даємо! Нікому!..
І нони додержали обіцянки. Важко

хв-гиик-я" ін'" ,1СКРПВ.° розпоніЛіШ ”9° єною конструкцію, так 
.хваління, що в хлоп’ят і язик свербів, і „очопі . сказ іти б 
те комусь! “Цапелін" незвичайний, коли він летітиме ' його 
хитатиме вітер, треба міцно триматися, щоб не впасти У 
нього о\де гондола і якась справжня то, - ■Иочвч гж.л г.„л,. . ич’-шжня труощ з якої йтиме дим. 
нем і< -і іе ч її- ■ 111 ІНЛ11,‘1- *но бачи.пі його па ма.ноику,
стіні ні'я виїїіхітшік'і ЗОІК!'’ ОСОи'Шн,і вдосконалена ьон- 
ирхкіия вшіахіднпка-шженсра Воші Мартинові

Правда, було ще побоювання, Що “ц иіетіи’’ може 11 іє
но .іалепгн й пілоти не всіигт п. доь,м е. пі,
розвіяв ці еумиіви. ' 13 т’,,еІ'10- -і іе Вова

Інеичу кітометрів г ■ —
•їмо гаємося на піппіч.

чай піїти.

і ііеиий в кожушок, хутром навиворіт, схожий у цьому одязі ця 
ведмежа, вже чекав гостей біля свого винаходу.

Хлоп’ята зупинились, зачудовані, на порозі, а 
ласом кинулись до висячої химерної споруди, що злегка 
далася посеред сараю, окутана хмарою чорного диму.

“Конструкція” справді була дивовижна. На чотирьох ві
рьовках покладено дві дошки. Вірьоки прив’язано до бантин 
угорі. На дошках встановлено ночви. Тут же збоку дротом 
прикручено самовар із трубою. Це з цієї труби її валив дим, 
їдкий, що виїдав очі. З трьох боків ночви було запнуто ков
дрою. До вірьовок прив’язані залізячки, покотьольця, дзві
нок. Призначення цих речей ‘ на “цапеліні”, мабуть, не знав 
і сам “конструктор”, бо на запитання товаришів він тільки ко
ротко відрубав:

— Значить, треба!
“Конструкція” гойдалася заввишки метрів два від під-їо- 
Юрко навіть висловив сумнів, чи можна сісти в гондолу 

— адже коли підстрибувати і чіплятись за вірьовки, можна 
легко перекинути цепелін. Та виявилося, що інженер Вова

споруди драбинку й незабаром усі четверо розмістилися в ка
біні.

Самовар зашумів, заспівав.
— Скоро закипить, — повідомив конструктор. — Ех, шко

да, що не захопив я в батька двостволки. Можна б було під
стрелити якогось тюленя.

— Кита! — зауважив Ісик.
Проте Вова, виявилося, був досвідччепіїй у мислівських 

справах.
—Кита з двостволки не підстрелиш, - сказав вій.

треба із тристволки.
Як винахідник і творець свого “цапеліна", Вова Марти

ном зажадав, зрозуміло, взяти в свої руки командування.
— Я капітан повітряного корабля! — безапеляційно за

явив він.
— Контакт! Єсть контакт!..
Задзвонив дзвінок, забряжчали покотьольця. Відважні 

літуни почали розгойдувати “конструкцію”. Зарипіли вірьов
ки, хитнулась гондола.

— Тримайтесь обома руками! — наказав капітан. — 
можна впасти й носа розбити. Ми не взяли парашутів.
— Нащо вони здалися? Тільки заважатимуть! — прирік 

Юрко.
— Аз самовара не хлюпне? — запитав Сталік, коли “ца

пелін” почав набирати все більшої й більшої швидкості.
Вова його заспокоїв:
— Вій не повний. Коли б був повний, то ми летіли б 

дві тисячі кілометрів на годину. А моя конструкція не ви
тримає такої швидкості.

— А чому? Чому не витримає? — зацікавився Ісик. — 
Будуть перебої у моторі?

— Ех, ти, пацанок! Які там перебої? Просто тоді може 
загорітися гондола від сильного тертя об повітря, 
мене дерев’яна, — не дістав дюралюмінію.

Самовар закийів. Дим із труби вже не йшов, бо забу-

Я ж казав. Коли я ви
росту, хіба ж таку конструкцію зроблю? Це що - буза! Ві- 
" -у-- ’ і з дерева. А виросту хіба ж із

в тата паровоз

хіігнх.іо, щось іріснуло, гукнув страшно 
 хся споруда з дітво

рою глухо гупнула на землю, •
Вова Мартинов відчув, як пекучий гострий біль 

несамовито. Він уже не 
конструкція і її ви- 

підлозі дров’яного сарайчика, 
а поруч нього червоними будь-

Наш відділ 
око.іиию па два 

райони: полудневий і півиічшіі:. 
Це для того, щоб н нас краще 
відходила кульгурио-освігня пра
ця.

18 грудня ми запонаікувалн 
освітні печерки в хаті тон. Г. Шев- 
чшшіпа. На печерок прибуло чи
мало осіб, між якими були старші 
і молодь. Ми читали і пояснюва
ли книжку “Проти Терору . З 
цієї книжки ми багато довідалися 
про тс, яких способів вживають 
капіталісти проти трудящого кла
су, щоб здушити його боротьбу 
за кращі умови-життя. Панська 
поліція мордує невинних робітни
ків, які боряться проти панівного 
класу, як це вона зробила з Н. 
Зінчуком в Монтреалі.

Присутня молодь виявила ве
лике зацікавлення читанням ці
єї кніїжки. Коли ми зібралися в 
друге на печерок і зробили огляд 
з того, що ми читали на поперед
нім зібранні, то молодь дуже до
бре переповідала зміст прочита
ного. Коли ми будемо сходитися 
на такі печерки через цілу зиму, 
то наша молодь і старші багато з 
цього скористають. Наша мо
лодь зрозуміє, що нона мусить 
виховатися на дійсних борців сво
го класу.

Такі вечерки повинні влаштову
вати псі відділи ТУРФДім на фар
мах. Ця наша зимова праця при
несе нам більшу користь, як паша 
праця в літі на фармах. Бо ту на
шу працю пани забрали під нас 
майже задурно, а того, що ми 
навчимося в нашій організації, ні
хто від нас не забере. Це наука, 
якої нам всім потрібно в цій капі
талістичній шахрайськії! системі, 
де менші і більші пявкп прагнуть 
зисків, прагнуть нашого поту і 
крові.

Ми мусимо подбати, щоб на ці 
лекції приходило більше людей. 
На першім нашім вечерку було 13 
осіб, на другім було вже 18 осіб, 
а на третім невинно бути ще біль
ше. І буде, коли ми будемо щиро 
працюваги в цьому нарямку.

Фармкор.

$ (Продовження).
Піти? Куди? Знов}- в ліс, знову бети ведмедем? А пам я- 

таєш, Терешо, як стояв ти в лісовій хаШі й жадібно ловив ву
хом далекі звуки паровозного гудка? Пам’ятаєш, як рвалося 
твоє серце з ціпких обіймів лісової глушини? Пам ятаєш, як 
марив ти довгими безсонними ночами, марив про далеке шум
ливе місто, про залізні тіла чорних гарячих машин на блиску
чих рейках? Ті рейки простягліїся мимо твого лісу, мимо тво
го ведмежного життя, простягліїся в прекрасні, невідомі тобі 
простори. ' • • .

І ти покинув свій ліс, покинув тишу лісових галявин 1 
ч прийшов у місто. Ти був упертим хлопцем, Тереню. Ти вчив

ся, твій світогляд поширювався з'кожним днем. Тебе вабили 
нові обрії. Тебе прийняли в комсомол, .-двері життя широко 
відчинилися перед тобою. Двері до нового чудесного світу.

, І що ж? Перші невдачі вже пригнобили тебе. У тебе з я- 
внлася думка про дезертирство. Боягуз! Дезертир! Які 
страшні й огидливі слова! Де-зер-тир!.. Втекти від рейок, від 
паровозів? Ні, це значить втекти від життя. Але ти ніколи,, 
ніколи не втечеш від себе! Ніколи, Тереню!..

І Терень Борисчук, башмачник з п’ятої колії, просто з ро
боти пішов до комсомолського осередку.

Секретаря Кухлика не було. І ті десять хвилин, що. чекав 
Терень, здалися для нього годинами. Він сидів і, прислухав
ся до кожного голосу за дверима, до кожного кроку. І ось, 
нарешті, прийшов товариш Кухлик. .

Вже з першого погляду на нього Терень зрозумів, що се
кретареві осередку вже все відомо.

1 справді, башмачник не помилився.

на покришка трохи з’їхала на бік і' густа біла пара хмарою 
ривалася з дірки.

— Регулятор відкрився, — зауважив Сталік.
— От і ні, — не погодився Ісик. — Це клапан.
Суперечку припинив Вова:
— Паровий тормоз Вустінхаса, — гордо пояснив він. — 

Нехай трохи відкрито, бо ми іі так дуже швидко летимо. А 
подивись, Юрко, немає тюленів?

Сталік схопився, глянув униз.
Ми вже на півночі? А й справді, в мене пальці так по

мерзли, що я не вдержуся за вірьовку. Скільки градусів?
— Сто. (Це — Юрко).
— От і ні (Це — Ісик). Дмісті.
І знову помирив капітан:

* — Тисяча триста сорок один, — заявив він. — Ми відкри
ли такий полюс холоду, що не іцожє витримати жодна людина.

— А чого ж ми витримуємо? (Юрко).
—. Ми ж двері зачинили в гондолу (Вова).
— І самовар же гріє (Ісик),
— Ой-ой-ой! — гукнув ураз Юрко. — Білий ведмідь! 

зубах несе морський телескоп!
— От і ні! Мікроскоп.
— Підзорну трубу! (роздивився, нарешті, Вова). Це він 

знайшов після якоїсь експедиції. А хто бачить корабель 
ред криги?

— Де? Де? (Юрко). Ага, бачу, бачу. 1 на палубі Красін 
дитсадок, Вова Мартинов з таємничим об- стоїть і махає нам хусточкою.

— Ех, ти. ж, пацанок! “Красін”! — Це така назва криго
ламу.

— Знаю. То я забувся. А тюленів бачиш? Тільки 
далеко, манюні-манюні, як булавочки. І не 
так далеко. Тільки очі блищать.

-і То не очі (поправив Сталік). 
на мордочці.

- От міі (Ісик). То крига на вусах. Вуси намерзли. Ро
зумієш — пули .у воді, а тоді —- на мороз. Ну її закрижаніли.

Вова:
— Ну, от і прилетіли на північ.

 люблю? Люблю.
Він здригнувся. Щось хиже, кот>ІЧе Мі1йнуло 

враз погасло.
-.Люблю, але не тебе.

-іРЩо° ж тобі, жартувати картиТь? ґ.|? АлЄі товаришко 
Мартинова, я порадив би вам обрати д.,1и цього когось іншого.

З м°2юк^С[Виа _.. сміється .1іЮ4а __ А и.гім, воно так 
і спід Ми на брудершафт не піїл», в одціц партії ие состоімо, 
хіба те, що на роботі зустрічаємося

... я, дійсно, не комуніст, • бурМочс Заремба - 
СЬКНц. але як ударник подам заяву. Мене в і . 
муть. Ні, жарти тут зовсім пі до чого.

ВІН, хмурячи брови, ВІДХОДИТЬ. Ліода чує, як він вовту
зиться з іншого боку паровоза, підкруЧу€ 1ЦОСЬ у циліндрі.

“Нехай не буде таким... нахабою. Уїдливий. Очі — як у 
вовка...” . .

Люда почала його навіть побоюватись. Хто зиа, то за 
людина. Слюсар з депа. Цс ше не все. це може бути тільки 
вивіска. А нутро його хіба взнаєш скоро? 
звідкілясь, поступив у --------
ударники, і------- .  ..
іти за і.— ,

Ні, не подобається вій Люді Мартнцовій. Якийсь він... ну, 
який же? Який?

Не знає дівчина. Хоче думати про Тсреня. Терень ■— хо
роший, тихий і ніжний. А цей... Чи люблю його — питає. От 
дурень! йолоп! І які в нього губи... тверді, мабуть, пекучі 
губи... Ну, хай йому біс!

Хоче думати про Борисчука, а навісні; химерні думки ле
тять ось туди, шугають зовсім близенько, за паровозом, де 
цокає інструментом смаглявий і білозубий слюсар Заремба. 
Дівчині здавалося навіть, що він прислухається до її рухів по 
цей бік паровоза. Та що там почуєш серед стукоту й гамору?

І не встигла опам’ятатися, як він, смаглявий і вишневогу-
Зий вже знову біля неї. Посміхається, зубами дратує білими:

— Що, пересердилась, Людо?. Нема чого нам сваритися, 
.'а? їй-право. Ти така молода, розквітла, я старший за тебе, 
ножу тебе розуму вчити. Ні, я ие жартую. Напевне старший 
років на п’ятнадцять. Ось тут у мене скоро сивина буде...

Брунатною від шмаровидла п’ятнерею вій пройшовся по 
юрних кучерях. Люда хотіла відповісти щось колюче, щоб не 
аабрндав, але не знайшла підходящих слів.

— Ат, я не слухаю тебе, — сказала, нарешті, зупиняючи 
мотор. — Не заважай працювати.

І вперше здивовано помітила, що він їй аж ніскільки не 
іаважає й зовсім, зовсім не набрид. Навпаки, хотілося, щоб 
зін говорив і далі, хотілося ще й ще слухати м’який тембр йо
го голосу. Але Заремба замовк. Вій цокав металевими части
нами біля циліндр}' паровоза тут же, поруч.

Мартинова ніби ненавмисне повернула до нього голову і 
зраз опустила очі, сердито нахмурилися півники брів. Вона 
знову впіймала його погляд на собі. Він розглядав її хиже, 
зідверто.

Повернулась до нього спиною, але почувала, що він ди- 
зиться — жадібно, пристрасно. І враз з острахом відчула, як ли підкидати трісок. Від енергійних рухів авіаторів самовар- 

. ц^епла, лоскотлива хвиля солодкої млисті ^пройшла від живота
До ніг, загубилася десь у кінцях пальців.

“Що це я? Ідіотка!” — вилаяла себе. — “Розтала, дурехо!”
Вигадала якусь приключку і, повернувшись, повільно піш

ло майстера. Відчувала па спині Зарсмбові пекучі очі.
Тільки но зникла Люда, слюсар обернувся, покосився на 

сусідів. Кожний запятий своєю роботою, піхто не звертає па 
нього уваги. Найближче курпо.сий підліток. В руках у нього 
зіхтик, хлопець змазує маслом якусь гайку. Ну, цього нема 
чого боятись — не помітить.

Заремба спокійно засунув у кишеню засмальцьованого під
жака руку. Ще раз непомітно її хутко озирнувся. Голова втяг- 
іася в плечі. Було так, наче притотувався стрибн)ти. Простяг
лася рука. Пальці міцно затиснули залізну шпильку з накру
ткою гайкою. Очі слизнули, метнулись, застигли. Щось цок
нуло... Ніхто не бачив? Ніхто! Спокійно пішов до тендера.

За три-чотири години чорний велетень, красунь С-'’ 98 12 
зийде з депа, з ремонту. Весело й важко, гуркочучи гігант
ськими колесами, він помчить через снігові простори респу
бліки. гллпої півночі в степових, загублених у заметах ху
торах і селах почують його дужий залізний покрик. Проснув
шіїся, підведеться на лікті старий дід-колгоспник, послухає і, 
ні до кого ие звертаючись, скаже в темряву, в тишу пічної хати:

— Гуде... На Москву пішов...

16
15

З гудінням і скрипом оберталося поворотний круг. Паро
воз стояв па ньому наче полонений. Але знову сходилися рей
ки з рейками, вщухало гудіння й машиністові гукали:

— Поїхав! Давай!..
Паровоз повільно, ледве дихаючи потужними грудьми, 

в’їздив у цех шдйомного ремонту. Тут він зупинявся на ре- 
моптувальній канаві. Його важкотонне прохололе тіло підій
мали сталевими плечима домкратів, знімали могутні колеса, 
Шоб віддати їх па обточку до бандажних верстатів, ремонтува
ли парову машину, циліндри,' обточували золотники, зміняли 
димогарні труби.

Навколо потужного пасажирського велетня Су 98 12 зі
бралося кілька бригад — котельна, буксова, дишлова... Треба 
було швидко скінчити ремонт.

Люда Мартинова обточувала золотник. Швидко біг чор- 
пий пас, як чмілі. гудів легенько мотор.

Нараз дівчина відчула па собі чиїсь пильні очі. Повернула 
іолону на бік і стрілася з гарячими, розпаленими зіницями 
Зарембн-Н.шлоінького. Збентежена й незадоволеиа одверну. 
• І.ІСЯ. ■
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Число 2.

НЕ ВІДКЛАДАТИ СПРАВИ НАСІННЯініі З ОДНОГО ДНЯ НА ДРУГИЙ
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так, 
газе-

ЗАНЕПАД СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА 
У ФАШИСТСЬКІЙ ПОЛЬЩІ

становища 
сільського

чле-
до

ломвм єдність 8 ГОИМО'ШЙ І вого

у:

■‘V

1 ПРЕМ’ЄР ЯБЕРГДРТ ПЕРЕВОДИТЬ
“ЛІКВ

дам

БАЙДУЖНІСТЬ І ПЛЬОТКН ДОВЕЛИ
ОРГАНІЗАЦІЮ ДО ЗАНЕПАДУ -

осені, коли буде врожай. Ми 
не хочемо купувати насіння від 
уряду, говорять фармери, бо 
на другу осінь збіжжя може 
бути таке тане, іцо нам прий- 
деться продати три бушлі пше
ниці, щоб заплатити урядові за 
один бушель насіння.

Коли фармери будуть скли
кати масові мітинги в кожній 
місцевості й посилати резолю- сії.

—•[ насіння й бу- 
куйця, щоб про- 

останню корову

ко- 
гак само 

фронт про- 
......... > ре-

Варшава. — Недавно відбу
лося перше засідання бюджет
ної сесії сейму. З доповіддю 
про бюджетний проект на 1936 
—37 рік виступив віце-прем'єр 
Квятковський. За даними Квят- 
ковського, з 1930 року до 1 
листопада цього року дефіцит 
досяг 1,140 мільйонів злотих. 
“У польських умовах, — заявив: 
Квятковський, — ми дійшли 
до такого становища, при яко
му дальше існування такого 
значного дефіциту стає нестер
пним”.

Покликаючись далі на стати
стичні дані, Квятковський ма
лює картину катастрофічного 
господарського 
Польщі, особливо 
господарства. Наслідки кризи 
в сільському господарстві, —

жують життя польського 
до меж первобутності, 
гли не вплинути 
весь економічний 
ви, дві-треті 
зайняті в 
стві.”.

пер, а також 
ти фармкора.

І. Ґавліок,
- • бувший фармкор.

Миле і інші, немало доложили 
труду, щоб зорганізувати від
діл. І зорганізували. З початку 

добре, але 
занедбу-

бушель за бушель наступної буваймо, що коли 
магаємося, то. кд: 
ють справу з дня на 
якось так викрутитися, 
нічого нам не дати. Не забу
ваймо також і про те, що 
внедовзі буде скликана сесія 
провінціонального парламенту. 
Нам треба натиснути на посла 
з нашого округа, щоб він по
рушив питання насіння на се-

Юстин Срібний.

Ендевор, Саск. — Два роки 
тому товариші у відділі ЛФЄ 
в Бруквю вибрали мене фарм- 
кором. Я розумію обов’язок 
фармкора і тому старався його 
виконати. Я старався звідомля- 
тн до преси про псе, що у нас 
робилося, а також про тс, що 
не робилося, а на мою думку 
повинно було робитися, та чо
му не робилося. Я старався пи
сати про те, яку активність 
проявляли члени ЛФЄ в бо
ротьбі за краще життя. Я до
помагав в тій боротьбі по сво
їм силам.

Гри роки тому я і інші това
риші, такі як Маляр, І'слпч,

комуністами, коли над Німеччи
ною нависла мара фашизму. Цим 
об’єднаним фронтом трудящі Ні
меччини зміцнили боротьбу про
ти фашизму й тепер сам Гітлер 
мусить признати, що його стано
вище є загрожене зростом рево
люційного руху в Німеччині, який 
скорше чи пізніше скрутить йо
му голову.

Тепер по цілім світі провадить
ся кампанія за об’єднання всіх 
сил, що розуміють потребу бо
ротьби проти фашизму і воєнної 
небезпеки. Така сама кампанія 
провадиться і в Канаді. Комуніс
тична 1 Іартія Канади перша кину
ла лозунг об’єднання всіх вільно- 
думаючих елементів для успіш
нішої боротьби проти фашизму й 
воєнної небезпеки. Комуністична 
Партія Канади запропонувала 
злуку партії Сісіеф, злуку опер
ту на демократизмі. І хоч лідери 
Сісіеф покищц відмовляються від 
такої злуки, то рядове членство 
Сісіеф бачить її потребу в тепе
рішній час й лучиться з комуніс
тами в страйкових боях, в бо
ротьбі проти війни й фашизму, за 
волю слова, за право організува
тися і боротися проти посилених 
атаків капіталізму.

І коли провінціональна екзеку- 
тива ЛФЄ в Саскечевані бажає 
злуки з Юнайтед Фармерс оф 
Кенада, то це бажання є щире й 
на часі. Виходячи з цією пропо
зицією, екзекутива ЛФЄ керува
лася бажанням об’єднати трудя
щих фармерів Саскечевану в од
ну фармерську організацію, бо 
тільки тоді можна буде мати кра
щі успіхи в боротьбі за здійснен
ня негайних потреб ' фармерів, 
яких тепер є дуже багато. Але це 
ще не значить, що ця злука має 
бути механічна, це аж ніяк не 
значить, що ми повинні негайно 
приступити до ліквідації відділів 
ЛФЄ.

Прогресивні фармери Саскече
вану самії скажуть своє слово чи 
тією одною фармерською орга
нізацією в Саскечевані має бути 
Юнайтед Фармсрс оф Кенада, чи 
Ліга Фармерської Єдностн. Якщо 
нею мала б бути перша , так га
разд. Але головним завданням 
майбутньої одної фармерської 
організації в Саскечевані має бу
ти боротьба за негайні погреби 
гру іншого фармерства, вперта 
боротьба без найменшого вагання 
з боку тих, що стоятимуть у про
воді тієї організації.

Провід ЛФЄ завжди стояв на 
позиції безкомпромісової бороть
би проти великого капіталу й ні
коли не йшов з ним на компроміс. 
Цей крові і організував іі керу
вав борогьобю фармерів за втри
мання їхніх домівок, він органі
зував фармерські страйки, голо
дові походи та інші форми класо
вої боротьби. Провід Юнайтед 
Фармерс оф Кенада, під натиском 
рядового членства, говорив ча- 

і- сом про погребу такої боротьби, ; 
в | але майже нічого в цій справі не 

робив. 1 Іайкрапіим доказом цього 
с ге, що цей провід навіть не ста
рався перевести в життя ТІ резо- І 
ліпнії, які ухвалили делегат на <

з повною 
в палацах 
де колись

Нестов, Алта. - За неймовір- Абергарт обіцяв скасувати довгії 
но короткий час урядування со
ціального кредиту фармери пере
коналися, чиї інтереси оборняє 
цей уряд з Абергартом на чолі.

За правління соціального кре
диту шерифи не виходять від 
фармера. Правда, що за уряду 
ІОФА також було не краще, але 
тоді шерифи ходили самі, а тепер 
ходять з полісменами.

Недавно в нашій місцевості 
стався такий випадок: Один фер
мер кілька років тому купив на 
виплат трактора, диски і плуг.

■ Кожного року він старався оплачу 
вати рати та проценти. Коли вже 
мало що лишилося до плачення, 
то цього року прийшов шериф і 
забрав все ломимо опору фарме
ра. До помочі шериф мав двох 
полісменів.

З цього повинно бути нам яс
но, кому служить уряд Абергар- 
та та чиї інтереси він обороняє.

Перед виборами партія соціаль
ного кредиту не жаліла обіцянок. І

можна 
Дехто 

фармерів думає собі, що до 
ще далеко, .є ще час по

думати про насіння. Але не за- 
і ми чого до- 

пани відклада- 
день, щоб 

аби

жав і . -----------  ....г------- ------г
війни будує нові пароплави для великої воєнної машини. Цього 
великого крейсера недавно спущено на воду в Кемеден, Н. Дж.

останній річній концепції Юпаіі- 
іед Фармерс оф Кенада.

Для трудящих фармерів Саске- 
чеііаігу не робить великої різпн- 

орга- 
ца-

заявив Квятковський, — по
глиблюються аграрною струк
турою Польщі і тим фактом, 
що 34 проц. селянських госпо
дарств — це господарства кар
ликові, а 31 процент -— мало
земельні. “Ця величезна части
на населення, яка налічує 10 
мільйонів чоловіка, сказав 
Квятковський, у господарсько
му відношенні абсолютно па
сивна. Польське село XX сто
річчя повернулося майже до 
натурального господарства. 
Багато фактів і явищ, які зву- 

ссла 
не мо- 

глибоко на 
уклад держа- 

иаселепня якої 
сільському господар

ці! до уряду в справі насіння, 
то уряд буде примушений дати 
його і то на таких умовах, які 
предложують зараз фармери. 
Але є ще багато околиць, що 
досі в цій справі нічого не ро
били. Ми з великим напружен
ням чекаємо, як поставляться 
до справи насіння фармери ін
ших місцевостей. Коли вони 
не застановляться над цією 
справою негайно, то прийде до 
того, що на весні будуть бід
катися,'де взяти 
дуть шукати і , 
дати 
сіння.

Справи насіння не 
відкладати на пізніше.
з 
весни

ШШ*_____________
Коли американські делегати на морській конференції п’яти дер- 

говорять про зменшення морського озброєння, міністерство

на на-

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ, ЯК Я ЙОГО БАЧИВ
не діляться колективно, як в кол
госпі “Путь Леніна”. Продукти 
належать до держави, яка пла
тить робітникам за їхню роботу, 
як це буває в інших індустріях. 
Ця фарма є така велика, що вони 
вживають аеропланів, які літа
ють над землею і розвозять пше
ницю, яку треба сіяти на весні. В 
цім радгоспі є 7,000 людей, і він 
виглядає на місто. Тут -вони ма
ють свій власний університет, 
театр, парк, бібліотеку, дослідні 
лабораторії, шапи і взагалі все, 
чого потрібно організованій кому
нальній фармі.

А як стоїть справа з тими іс
торіями, які я читав про голод в 
СРСР? За джерелом цих історій 
треба шукати в тому фактові, що 
від 1929 до 1931 року куркулі, 
або багаті селяни, не хотіли йти в 
колгоспи й ставили урядові вся
кий можливий опір. Вони палили 
овес, жито і пшеницю, вбивали 
худобу і домашню птицю. Нареш
ті уряд лишився їх в спокою. Але 
масове нищення споживчих про
дуктів цими куркулями мало ті 
наслідки, що населення СРСР му
сило через довший час жити на 
житнім хлібі і чаю. Але тепер, ко
ли колгоспи скріплено і на їхнім 
чолі стоять ударні бригади, в 
СРСР є так багато поживи, якої 
Росія не пам’ятає у своїй історії.

А правда є в тому, що індиві
дуальний селянин, в деяких ви
падках не міг зрозуміти користі 
з кооперативної власності, він 
був за старий, щоб ділитися й ко- 
ристати з прогресу колективного 
руху. Він ще існує й користуєть
ся старими, зужитими знаряддя
ми в господарстві, живе в невід
повіднім помешканні й не може 
конкурувати з продуктами кол
госпів і радгоспів. Він мусить 
платити більший податок, і коли 
все це взяти разом, то його доля 
не є завидна, тому таких селян в 
СРСР стає чимраз менше. (Вони 
вступають в колгоспи — зам.ред. 
“ФЖ”.) Ціле нещастя такого се
лянина лежить в тім, що він не 
може покінчити з тими звичаями 
і традиціями, з якими він зжився 
довгі літа, а нещастя СРСР ле
жить в тому, що вороги тієї краї
ни фотографують цих людей і 
ставлять їх, як приклад гнету в 
СРСР. В такий легкий спосіб ці 
вороги ширили поголоски про го-

Під таким наголовком пише 
Чарлс С. Бак в “Фармерс Адво- 
кейт” з 19 грудня 1935 року про 
вражіння, які він виніс зі своєї 
сімтижневої поїздки по Радян
ському Союзі в .чітку 1935 року. 
Журнал “Фармерс Адвокейт” ви
ходить в Лондон, Онт., і до Ра
дянського Союзу ставиться 
як перша-ліпша буржуазна 
та.

Витинок зі статтею Бака при
слав нам один товариш з Сімко, 
Онт. Стаття надто довга, щоб 
можна було її помістити в ціло
сті, тому ми беремо з неї лише 
деякі уривки. На самім початку 
своєї статті автор пише:

“Влітку 1935 року я мав десять 
тижнів вакацій. І тут я мав наго
ду, на яку я чекав роками — са
мому довідатися правди про Союз 
Радянських Соціалістичних Рес
публік. Я знав, що то є велика 
країна, яка заннмає одну шосту 
частину поверхні світа і одну сьо
му частину всього населення у 
світі, але я не знав, чи вона є кра
їною надій, чи країною, з якої 
щезла радість і воля. Чи там лю
ди вмирали мільйонами, чи вони 
шуфлювали збіжжя мільйонами 
бушлів? Чи селяни вчаться чита
ти і писати, чи фабричні робітни
ки тішаться вакаціями 
заробітною платнею 
над Чорним Морем, 
цар проводив літо? Я постановив 
побачити Росію на свої власні 
очі".

Далі автор описує, як то-він 
при кіпці місяця червня виїхав з 
Канади і прибув до Ленінграда в 
половині липня. Ленінград, пе- 
редтим Петербург, каже автор, 
був старим столичним містом і 
має багато палаців, в яких жили 
царі, його міністри і довірені осо
би, а які тепер замінені на шпи
талі, музеї і робітничі клуби. Лю
дей на вулицях повно, всі вони 
виглядають добре одягнені, хоч 
аж не вибагливо. Дітей на вули
цях 'було мало, бо саме тоді вони 

■ .мали вакації іі одні перебували в 
Дитячім Селі, що переднім носи
ло назву Царського Села, а інші 
виїхали на Кавказ і до Криму. У 
вересні всі вони вернуться додо
му, а разом з ними сто тисяч сту
дентів університету, які заповнять 
численні наукові інституції цьо
го старого столичного міста.

З Ленінграда ми виїхали до 
Москви, нового столичного міста, 
в поїзді, який складався з 35 па
сажирських вагонів. Цей довгий 
поїзд вказує на те, що в Радян
ськім Союзі подорожують дуже 
багато. В Москві я був два тижні 
і міг свобідно ходити, де я тільки 
забажав, самий, або зі своїми ан
глійськими або американськими 
приятелями.

Населення Радянського Союзу 
прагне книжкового знання. В 
бізнесових дільницях ■ менших і 
більших міст можна бачити вели
кі книгарні в кожнім блокові, або 
в кожнім другім блокові. В них 
завжди повно костумерів. Довгі 
ряди чоловіків і жінок терпеливо 
чекають своєї черги, щоб купити 
найновіші видапия газет. (Ці ря
ди, які будуть стояти, як довго 
існуватиме недостача газетного 
паперу, були одинокими рядами, 
які я бачив в Радянському Сою
зі.)

Кожного вечора вулиці великих 
міст вкриті народом. Одні йдуть 
до крамниць, інші до кінотеатрів, 
в яких висвітлюють прекрасні 
фільми, ще інші до капарець, ро
бітничих клубів, або до парків 
культури і відпочинку. Кожний 
великий парк і кожна велика фа
брика мають спої власні симфо
нічні оркестри і театри.

Ми відвідали Робітничу Кому
ну в Полишено. (-, щ. громада з 
10,000 так знаних в’язнів від 1К 
до 25 років житія, які доиусіи- 
лися певних провин, за які в на
шій країні карають тюрмою, ра
дянська іі.іата вірить, нш ко.тц мо
лодим людям, які допуспився 
з'їочинт’, лапі пагоду жйіп раці
онально, то поїш етапуй, нормаль
ними громадянами. Ц піц К(>муні 
нема няшнчіїх сторожів, її дирек
тором і чоловік, що колись роз
бивав вогпеїрнналі каси, а чоло
вік, що потіш нас по комуні, іак 
само мав за собою криміііальніїй

рекорд.
Всі “иязні" працюють в різних 

фабриках, заводах, бібліотеці та 
інших інституціях. Вони зароб
ляють так багато, як 170 карбо
ванців місячно. Комуна має ве
ликий модерний шпиталь, модер
ну кухню, великі залі, в яких 
їдять, модерні спальні, парк, дс- 
партаментальний стор, взагалі 
все те, чого потрібно до нормаль
ного життя людини. Тут вони же
няться й виховують діти, і хоч 
не можуть лишати комуни без 
дозволу, то дуже часто за добру 
поведінку їм дозволяється в дні 
відпочинку відвідати Москву.

Далі автор описує вражіння, 
які він віпііс, відвідавши комуну, 
що називається “Путь Леніна”, 
яка складається з 32 фармів. Зор
ганізовано її в 1928 році і тоді 
вона скадалася лише з 6 фармів. 
Це були початки колективного 
господарства в СРСР. Члени цієї 
комуни були в перших початках 
дуже бідні. Вони мали тоді лише 
З коні, 7 корів і 2 трактори. Те
пер капітал цієї комуни побіль
шився в 90 разів.

Тепер в СРСР є сотні тисяч цих 
колективних господарств і в кож
ному з них. кидається в очі велике 
культурне піднесення. Коли зор
ганізовано комуну “Путь Лені
на”, тоді в ній було 70 проц. се
лян, які не вміли ні читати, ні пи
сати. Сьогодні вони всі грамотні. 
Є тут шпиталь з двома лікарями. 
Є також клуб, де драматичні і 
музичні гуртки забавляють 
нів колгоспу. Діти ходять 
школи до 18 років життя. Вони 
вивчають російську і англійську 
мови, геометрію, історію, алгебру, 
природознавство, музику і т. ін. 
Зимою селяни беруть по черзі по 
два тижні вакацій і багато з них 
їдуть до Москви, щоб оглянути 
там музеї, відвідати театри тощо.

їдучи поїздом з Сталінграду до 
Ростова над Доном, ми переїж
джали через великі, рівні і багаті 
степи, яким, здається, не було 
кінця, Цілих 24 годині їхали че
рез фарми, які, мабуть, були всі 
колективізовані. Селяни звозили 
збіжжя у стіжки для молочення. 
В деяких дистріктах почато осін
нє орання.

Ми затрималися в Зернограді, 
де ми відвідали найбільшу фарму 
в СРСР. Це є державна фарма 
(радгосп), де продуктами фарми лод і невільничу працю в СРСР.

Українські ДІїїчаїа-коліоспіїнцІ иішбуии ■> її,,...- 
Черкащині, на великий кіші-фестиііе іь Цей 
зуі, як ратіш-ька 11лі1)щ Н,1П ІН. , ( ” 1 '"Разок поки- 
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ці те, чи одна фармерська 
ні.іація її тій провінції буде 
зііиагися Юнайтед Фармерс оф 
Кенада, чи Ліга Фармерської Єд- 
носіи. Вони бажають такої орга
нізації, яка вела б їх до боротьби 
за їхні негайні погреби, яка не 
шукала б середньої дороги в бо
ротьбі проти капіталізму, бо та
кої немає, але йшла правильним 
шляхом, шляхом класової бороть
би, що веде до соціалізму.

Нортерн Велей, Алта, — За
раз в Алберті фармери най
більше говорять про насіння. 
Дуже рідко можна здибати 
фармера, який не потребував 
би насіння. В тій ціди в ба
гатьох фармерських місцево
стях відбуваються мітинги, на 
яких фармери ухвалюють ре
золюції до уряду Абергарта, 
щоб забезпечив їх в потрібне 
насіння.

Такий самий мітинг відбувся 
на днях в нашій місцевості. На 
мітингу було около 50 фарме
рів, які також ухвалили резо
люцію до провінціонального 
уряду в справі насіння.

В резолюції говориться, що 
фармери не хочуть, аби уряд 
продавав їм насіння, але щоб 
вони віддали урядові насіння

робота проходила 
пово.ти члени почзли У " 
вати свої обовязкн і дійшло 
до того, що тепер відділ майже 
не існує.

Яка причина цього 5’ ІІ;1С 
вкорінилися байдужність, не
нависть, сварка, пльоткн і їм 
подібне, замість того, щоб чи
гати робітничо - фармерську 
пресу, або цікаві книжки, са
мому учитися і других учити.

Різні пльоткн, які поширю
ються у- нас, шкодять організа
ції. Вони погано впливають на 
Деяких одиниць, що має також 
СВІЙ вилив і на організацію. Я 
вже сгаршіиі в літах, про те то 
н.п.отків втягають також і ме- 
ПО,

При кінці грудин відбудуть
ся оіч.п збори. Я пропоную 
чюб па цих зборах покінчити 
Р-і.і на завжди з баіідужпістю 
і пльотками, вибрати таких 
юварншщ до заряду, які пове
дусь роботу В організації кра
ще, як вона велася у пас до те- 

пропоную вибра-

Таким чином і 
ш поіерпіли велику 
своїх намагаїїшіх і 
паву фаппіеіську 
Франції,

У фашистській Німеччині 
муиісіи й соціалісти 
сіііорп.щ об’єднаний <■ 
ги крішапого фашистського 
жиму Гіїлерл. Німецькі соціаліс
ті. хоч, ир.иїда, трохи пізно, зро- 
зуміли потребу об\ тііаного фрон- 
IV .і німецькими КомУ1|іеГіПШ ) 
боротьбі проти гіі.іернзму, яко
му воші (соціалісти) помогли 
Ііршіїи до в.іатн тим, щ(1 ві П1ов- 
•ІЧ.ШСН віт обсіпаного фронту з

Провінціональна екзекутива Лі
ги Фармерської Єдности в Сас
кечевані запропонувала екзекути- 
лі Юнайтед Фармерс оф Кенада, 
саскечеванської секції, злуку 
цих двох фармерських організа
цій. В теперішній час зростаючих 
злиднів на фармах іі посиленого 
атаку капіталістів на й так низь
кий життєвий рівень фармерів, 
справа такої злуки має далеко- 
сягле значення й заслуговує на 
те, щоб серйозно над нею заста
новитися.

Живемо в періоді посиленого 
атаку капіталістів па економічні й 
політичні права трудящих в ціло
му світі. Живемо в періоді зрос
таючого фашизму й небезпеки 
нової світової імперіалістичної 
війни, що її готує фашизм. Вій
на, яку італійський фашистський 
уряд розпочав в Етіопії, щоб по
збавити її політичної й економіч
ної незаленості, 'бо тоді італій
ські капіталісти зможуть її лег
ше експльоатувати, а дальше по
дії на Далекім Сході, де япон
ський імперіалізм вже від кіль
кох років загрожує світовому ми
ру, готуючись до інтервенційної 
війни проти Радянського Союзу, 
не можуть нас не цікавити. Це ж 
нашою кровю, крошо трудящих 
селян і робітників думають іта
лійські фашисти і японські імпе
ріалісти поширити кордони своїх 
країн.

Вже сама загроза нової імпе
ріалістичної війни й зростаючого 
фашизму повинна заставити тру
дящих світа до об’єднання їхніх 
сил проти об’єднаних сил імпері
алізму й фашизму, що несуть за
гибель не лише революційному 
рухові трудящих, але й останкам 
так званої буржуазної демокра
тії. Цю небезпеку зрозуміли тру
дящі Франції і всі противники 
фашизму й. пової імперіалістичної 
війни в тій країні. Вони створили 
так званий народний фронт й зво
дять вперту боротьбу проти вста
новлення фашистської диктатури 
у Франції. І тільки завдяки цій 
організації у Франції немає ще 
сьогодні одвертої фашистської 
диктатури.

Початок до нього народного 
фронту у Франції дали французь
кі комуністи, які насамперед ство
рили об'єднаний фронт з (фран
цузькими соціалістами. До об’єд
наного фронту іш двох партій 
приєдналися опісля широкі маси 
трудового народу Франції і всі 
протіиіникн кривавого фашизму.

і|'раицу,ц,кі фаиіпс- 
поразку у

Щ'іацонигн кри- 
иікіаіуру у

і проценти, а до того кожний го- 
рожанин мав діставати по $25 мі
сячно. Тепер справа виглядає 
зовсім інакше. Довги і проценти 
мусять бути заплачені, а коли ні, 
то шериф, при помочі поліції, за
бере останню корову. Про $25 ди
віденди нема що згадувати. їх 
ніколи не буде, хоч Абергарт ка
же, що пічне виплачувати їх пі
сля 18 місяців.

Це важке положення повинно 
заставити нас до думання. Це не 
є одинокий випадок, що я його 
навів. Це є масове явище. Коли 
ми не будемо організовані, не бу
демо мати сили відбивати усі ата
ки буржуазії на наш життєвий 
рівень, то зовсім пропадемо. Ось 
чому нам потрібна сильна органі
зація, потрібний могутній об’єд
наний фронт всіх трудящих фар
мерів. Тільки таким способом ми 
зможемо не допустити до вики
дання нас з фармів та забезпечи
ти собі кращий рівень життя.

Д. Семенюк.
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В єгипетській столиці — Каїро навіть мала

комітету

ДО ВІДОМА МОЛОДІ И ФАРМАХ

чували себе дійсно щасливими, як би

БРАК СПІЛЬНОГО ПОРОЗУМІННЯ 
В СПРАВІ НАСІННЯ

по- 
по-

народций
Дав звіт

масово до 
мовлять свою

Фармери округа Сторджеон, Алта.

В ЧОМУ ШУКАТИ МИ ЗЛИДНІВ 
ТРУДЯЩОГО ЗАГАЛУ КАНАДИ

вони
МОГІІ

р0. живають

як на це вказують дописи до нашої газети від фармерів пів
нічної Алберти. Град і мороз, які навістили північну Алберту обороні свого життя,

1935 році 
за. і ізпич іц | 
карбованців

Те'Н'РІН1НЬ

Васкетено, Алта. — Другий 
з ряду мітинг центрального 
комітету Ситизенс Протектив 
Асосіейшон (Товариство Охо
рони Громадян) відбувся в 
Редвей в суботу, пополудні, 17 
грудня. На цім мітингу вироб
лено плани для дальшого по
ширення цього руху в муніци- 
палі. Члени центрального ко
мітету висловили свою думку, 
що коли не вишлеться когось 
з комітету між люди, то прий- 
деться дуже важко представи
ти масам цей рух в його прав
дивім світлі.

Основною базою цього руху 
Є МІСЦеВІ КОМІТеТИ в кожнім 
шкільнім дистрікті. Кожний з 
цих локальних комітетів виси
лає свого представника до 
центрального комітету, який 
керує рухом в муніципалі. Рух делегація, замість 
започатковано з. метою об’єд
нати всіх фармерів, робітників, 
учителів, дрібних бизнесменів 
і взагалі всіх мешканців муні- 
ципалу й домагатися кращих 
умов життя для людей, що жи
вуть в миніципалі.

Звіти кількох фармерів, які 
занимають провідні позиції в 
громадських справах, виявили, 
що коли ті фармери, яким град 
і мороз ушкодили збіжися, не 
дістануть реліфу таки негайно, 
то їм грозить голодова смерть,

"ФАРМЕРСЬКЕ СЕРЕДА, 8 СІЧНЯ 1936.'

ДАЙМО ДОПОМОГУ НАШИМ БРАТАМ 
НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

Албертійські фармери мають зараз перед собою багато 
важливих проблем, які не терплять найменшого зволікання і 
вимагають об’єднаної масової акції широких фармерських 
мас, щоб можна було успішно їх розв’язати.

Але справа насіння є мабуть найважливішою проблемою, 
як на це вказують дописи до нашої газети від фармерів пів-

Число 2.

Про ці справи фармерська молодь 
якнайбільше і 
Фарм. Життя", 

—-- дотикають, 
про все 
україн- 

Це важко, то пи- 
—•-і нас не так 
мовою ви пи

те,шсте, як ге, і 
іцоб ви писали 
ті, аби вона могла 
гулярио кожного - 
чю прочитавши це наше 
пояснення, наші молоті

товаришки на фармах візьму^ 
писання дописів і від-

Життіо”. СТ°РІНКУ 11 “ф;Ч'м- 

Редакція “Фарм. Життя”.

900,000,000 КАРБОВАНЦІВ

х минулого літа, лишили за собою величезні шкоди. Вони ско
сили збіжжя передчасно. Багато фармерів навіть не косили 
його, інші скосили, але при молоченні виявилося, що шкода 

. було витрачати гроші на шнурки до жниварки.
І ось перед албертійських фармерів виринуло питання, де 

взяти насіння, щоб засіяти свої ріллі надходячої весни. Вони1 
й муки зараз не мають, але це менше важлива справа, як насін
ня. Треба засіяти ріллю, бо не засієш, то не буде що збира
ти. Бо фармер завжди думає, що коли він кидає те зерно в 
землю, то воно має видати плід. На те він його кидає, тому 
він гарує на полю від ночі до ночі, щоб плодом того зерна і 
своєю тяжкою працею прокормити свою родину.

Але така вже доля фармерів, що їм завжди віє вітер в очі. 
Коли хліб зародить, то збіжиться чорне гайвороння й видзьо
бає його. А фармер остався з порожним міхом в руках і чекає 
других жнив, може тоді щось капне йому до міха. Коли ж не 
зародить, тоді ще гірше, бо він журиться; де взяти насіння', 
щоб на другий рік гайвороння мало що розтягати. Зародить, 
не зародить, а працювати треба, бо для того ми на світ на
родилися ,говорять фармери.

Як би всі фармери розуміли силу організації, силу і зна
чення єдності в їхній боротьбі за те, щоб вони не лише сіяли, 
але й користали зі своєї праці, тоді їхнє життя було б дале
ко легше і приємніше, тоді цьому гайворонню можна б поло- 
мати ноги, тоді вони не потребували б журитися де взяти на
сіння на випадок неврожаю, тоді вони не ходили б голодні і по
дерті, бо в Канаді є повно всякого добра, повно різної пожи
ви і одягу.

Здається нам, що албертійські фармери доперва тепер по
чинають розуміти значення організованої сили більше і краще, 
як коли. З різних фармерських околиць в Алберті приходять 
вісти про те, що фармери забувають про ті малі різниці і не-’ 

< порозуміння, які досі між ними існували, скликають масові мі
тинги й натискають на уряд Абергарта, щоб він негайно спов
нив свої передвиборчі обіцянки, головно, щоб дав фармерам 
відповідний реліф і насіння заки приступить до виплачування 
місячних дивідендів. Покищо цей масовий рух фармерів Ал
берти є в процесі формування, але нема сумніву, що він по
шириться на всі фармерські місцевості в Алберті й прибере 
загальний характер, набере такої сили, якої соціал-кредитовий 
уряд Алберти не відважиться ігнорувати.

Але, як видно з дописів до “Фармерського Життя” бо
ротьба албертійських фармерів за насіння йде різними шля
хами, замість йти одним витиченим шляхом, бо тільки тоді 
вона може бути успішна. Здається, що кожна фармерська мі
сцевість має свої власні плани відносно цього питання. Нема 
між фармерами тісного порозуміння, спільності думки, одно
го спільного плану.

•Вистачить прочитати дописи в нашій газеті відносно бо
ротьби за насіння, щоб переконатися, що вона не є як Слід 
організована. Ось в цій околиці фармери скликали масовий 
мітинг й прийняли резолюцію, щоб не платити урядові готів
кою за насіння, але віддати йому наступної осені бушель за 
бушель. В іншій околиці фармери ухвалили на мітингу, щоб 
кошти насіння покрив уряд, це значить, що фармери зовсім 
не мали б платити за насіння. А ще в іншій околиці ухвале
но, щоб фармери платили за збіжися ратами, які треба розло- 
жити на кілька років.

1 коли Абергарт отримає з різних фармерських околиць 
резолюції в справі насіння, які одна одній противорічать, тоді 
він зараз пізнає, що між фармерами нема одної спільної дум
ки в цій справі, що за цим домаганням немає спільного орга
нізованого об’єднаного фронту фармерів, якого буржуазія най
більше боїться, бо вона теж розуміє його силу. Тоді Абергарт РоК« 
поступить з домаганням фармерів так, як буде вважати за від
повідне, Про те, щоб фармерам дати насіння задурно, він на
віть думати не схоче.

Беремо приклад. Па конференції в Пакан, Алті, фармери 
ухвалили резолюцію, в якій домагаються, щоб кошти насіння 
покривали домініальний і провіїщіональний уряд. Па мітингу 
центрального комітету Ситизенс Протектив Асосіейшон у Ва- 
скетепо, Алта., прийнято резолюцію, в якій є домагання, щоб 
, ряд дав фармерам насіння, за яке вони зобоннзуються спла
чувати ратами. А коли заглянете до “Фармерського Життя", 
•і о там найдете повно дописів, в яких говориться, що фармери 
і одятьси піддати урядові насіння бушель за бушель.
М( “"а>кали :‘.а 1101РІбне звернути увагу албертійських фар- 
мерів на брак спільного порозуміння в справі насіння. Тре
ба вибрати один з цих трьох планів, які мн навели » цій статті, 
1 .зробити Його спільним планом і спільним домаганням всіх 
фармери., що потребують насівші. Звичайно, це не е паті пла
ни, але наша думка е та, що найбільше конкретним планом з 
них трьох е план який домагається, щоб кошти насіння по- 
кріп» дамішальніїїі і прошнціональшій уряди.

Гучно й радісно стрічала канадська буржуазія Новий Рік. 
більших містах збіралася вона в .першокласних готелях.

; —...... Забави
ія

дітвора відчуває поліційну кам
панію за розгромлення студентських демонстрацій, звернених проти ритої 
ського імперіалізму. На картині — озброєна поліція арештує обдертих ді 
вулицях Єгипту і пакує їх в тюрму, щоб втримати закон і порядок для орі 
ських нафтових компаній. 
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РАКМЕК’8БІТЕ
Сог. Ргіісіїагсі Аує. & МсОге^ог 81. ІІУіппіре?, Мап„ СапаДа

Редакція за оголошення не відповідає. "^2

Головна Керуюча Рада Тодовирну (Товариство Допомо
ги Визвольному Рухові на.Західній Україні) у Вінніпегу видала 
заклик до всіх українських фармерів і Робітників в Канаді, щоб 

взяли активну участь в січневій кампанії несення допо- 
своїм братам і товаришам на Західні;’ уцраїці] які пере-. 
—, страшні злидні й тортури під п’ятою окупантів.

В “Фарм. Життю” були час-від-часу Статті пр0 жахливий 
стан трудящих мас на Західній Україні. Хто їх читав, той може 
собі уявити картину страшного голоду, нужди й пошестей,|Що 
роками бушують по західно-українських селах й лишають за 
собою страшне спустошення.

“Мешканні Галичини — країни порозкндаиих солом’яних 
хуторів — живуть в таких важких умовах, Пк ніХто в Европі", 
говорить англійський буржуазний письменник Г. Титлмен. І так 
воно є, бо найбільше родючі землі, ліси й пасовиська на За
хідній Україні є скупчені в руках князів, поміщиків, попів і 
куркулів.

Окупантський уряд не зважає на голод і нужду По селах 
і містах Західної України . Він наложив на трудяще населення 
величезні податки й до решти грабує і нищить дрібні, малозе
мельні господарства. В 1934 році сеЛянин віддавав четвертину 
свого доходу державі за податки. Банди п’яних екзекуторів 
і поліції не виходять з сіл. Вони не зважаюють на розпучли- 
вий крик голодних-та безборонних дітей і матерей, тягнуть за 
податок останню свиту, збіжжя, муку тощо, а людей мордують.

Селянство ставить опір цим дикунам двадцятого століття-, 
зводить з ними геройську, нерівну боротьбу. за цю боротьбу в;

■____ тисячі найкращих селянських і робітни
чих синів караються в польських тюрмах на Західній Україні. 
Там вони масово гинуть: одні на страшний туберкулоз, інші 
від страшних тортур, яких допускається над питий розбещена 
тюремна влада.

В Польщі є сьогодні біля 70,000 в’язнів. Майже одну тре
тину цього числа становлять селяни і робітники Західної Укра
їни, які, не зважаючи на їхню національність, релігійне переко
нання, чи організаційну приналежність, боролися й боряться 
проти фашистських окупантів. А українські пани, що вміють 
проливати крокодилячі сльози над “ненькою Україною”, ви
конують ролю польського жандарма на “кресах”. Вони допо
магають польському фашизму здушувати визвольну бороть
бу трудящих.

З тих голодом і терором знищених сіл на Західній Україні, 
зза тюремних грат польських фашистських тюрем, наші брати 
простягають до нас руки через океан і просять допомоги. Цієї 
допомоги ми не сміємо їм відмовити. Ми не, сміємо бути глу
хими на розпучливі зойки голодних дітей, на апелі політичних 
в’язнів, як коротають дні свого життя в тюрмах і концентра
ційних таборах польського фашизму.

Кожного року- Тодовйрпазу провадить в січні кампанію 
допомоги жертвам польського: фашизму на Західнії Україні. 
Кожного року українські фармери і робітники в Канаді скла
дають свої центи на те ,щоб ними втерти сльози голодних ді
тей на Західній Україні, щоб дати маленьку допомогу політич
ним в’язкам й зміцнити боротьбу наших братів проти поль
ського фашизму за їхнє соціальне, економічне й національне 
визволення.

Боротьба ця є покищо нерівна, але остаточна перемога є 
за намиши братами на Західній Україні. Не забуваймо, що 
вони кладуть своє життя за новий лад, соціалістичний лад, 
якого всі ми бажаємо і за який всі ми повинні боротися. Не 
забуваймо, що вони боряться проти війни і. фашизму, що є 
найбільшою загрозою для трудящих цілого іівіту. Правда, ми 
теж переживаємо скрутні часи, але на таку справу повинен 
дати кілька центів кожний український фармер, який нена
видить капіталстичну систему й бажає вільного життя нашим 
братам на Захдній Україні.

м™Я?®У,.ЗМІЗН1,І1Ь
шіейтед Ппе- Р-\Д1ІЯ- — Асо-

розбудову 
900,000,000 

$>90,000.000 
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повинна писати 
якнайчастіше до 
бо вони її найбільше

Коли можете, пишіть 
це до нашої газети по 
ськп, а коли вам і-------
нить по англійськії. Для 
важливе те, якою

Що ви пишете і
і -Ю Сторінки Моло-

1 ВИХОДИТИ ре- 
тижня. Віримо,

1 коротке 
товариші

сі коштом канадських фармерів і робітників. Воно йде шля
хом посиленої експлоатації трудящих. Воно і е причиною 
того, що фармери не мають защо купити старих міхів від му
ки. щоб переробити їх на одяг для себе і своїх родин. П’ю це 
’Фрі Прес’ не говорить. Не може говорити, бо нона захищає 
інтереси оагатого класу. Такі справи пояснює тільки наша 
робгпшчо-фармерська преса, яка споїть на сторожі інтересів 
трудящого класу, яка взиває фармерів і робітників організу
ватися і твори ги об’єднанії й фронт, щоб повалити систему яка 
родить злидні, голод, холод і війну.

які ми перекладали на українську 
мову і помішували їх в нашій га
зеті. Дуже багато таких дописів 
ми мали під час останніх провін- 
ціональних виборів в Алберті, як 
також під час недавніх доміиіаль- 
них виборів. Фармерська молодь 
в Алберті дуже цікавилася вибо
рами, брала в них активну участь 
й висвітлювала їх на сторінках 
нашої газети з точки зору класо
вої боротьби.

Та вибори не є одиноким питан
ням, яким фармерська молодь по
винна цікавитися, бо вони є тіль
ки частиною класової боротьби 
трудящих прощ капіталізму. В 
теперішній час найпалипіпіим пи
таннями, які стоять перед фар- 
мерською і робітничою МОЛОДЦІ’, 
це питанням реліфу або праці, 
питання небезпеки нової імпері
алістичної війни і фашизму, пи
тання будування об’єднаного 
фронту всієї трудящої молоді.

РАВМЕН’5 1-І Р Е
Рнінтжо лно яши-іінжо '*“КІТо5рА™< жсоп'овлтво инов^тнг 

Аіюсіатіон, Ьінітсо, а □оінт »то« со“" оишінгао. лт тнв сопмап ос Ряітснано ЙЛК.ТООЛ, АТмІТ« Н«О <.ГГІС«^N0ОГ «ГяНІКО. ММПТОВА.
Ах/киик дно МсЄнвсон Зтпвкт. їм тнк -

з 1930 року була їм дана НЕ
ГАЙНО. Фармері є тої дум
ки, що Кенедіен Бенк оф Но
мере, який заявив свої претен- 
сії до цих грошей, може заче
кати, бо фармери є тепер в та
кім положенні, що потребують 
цих грошей ЗАРАЗ.

Локальні комітети, які вже 
зорганізовано, вже взялися за 
цю роботу і мають деякі успі
хи. Делегація, як}' вибрано на 
мітингу одного такого коміте
ту, вже виборола надзвичайну 
допомогу для фармера, який 
не міг чекати на аплікацію з 
Едмонтону.

Вислано листи до всіх шкіль
них тростів, щоб вони склика
ли мітинги податковців їхніх 
шкіл для організування ло
кальних комітетів. Централь
ний комітет звідомляє. що на 
деякі листи має вже відповіді.

Сподіваємося, що фармери 
цілої Алберти підуть за цим 
прикладом будування популяр
ного руху між людьми в їхніх 
місцевостях, кругом якого всі 
будуть єднатися й домагатися 
того, чого їм до життя потріб
но. До цього руху повинні 
горнутися фармери різних пе
реконань.

Секретарем центрального 
є Тоні Джейкобсон.

та що ми мусимо лучитися з 
муніципальними радами ц до
благатися, щоб уряд перебрав 
на себе тягарі реліфу, бо фар
мери не можуть платити 
датків, а кромі того вони 
требують насіння.

Локальні комітети, для під
твердження своїх домагань 
фактами, збирають статистику 
тих шкільних дітей, які потре
бують шкільних підручників і 
не мають їх, бо їхні батьки не 
можуть їм купити. Цю стати
стику, разом з іншими дома
ганнями і резолюціями, пред- 
ложить урядові делегація, яку 
вишлеться трохи пізніше, Всі 
резолюції, прийняті на мітин
гу фармерів муніципалу, мають 
бути вислані до центрального 
комітету й ними заопікується 

того, щоб 
посилати їх впрост до уряду, 
який кидає їх в кіш.

Мітинг центрального коміте
ту погодився рекомендувати, 
щоб за насіння фармери могли 
сплачувати ратами через кіль
ка років. Це буде для них ле
гше сплачувати в такі роки, як 
цей.

Центральний комітет видасть 
правдоподібно заклик до всіх 
фармерів, щоб вони підпису
вали петиції й домагалися, 
щоб пудова доплата за збіжжя

0||КОМОМ1

зростає4"010 "аеажнРів 
.на теперішніх 

3;ьіізііицях, ЯКІІХ 
Пона-1 83,000 кі-

По 
їла, пила й гуляла під звуки першокласної музики. Забаві 
п’яної буржуазії переходили в дикі оргії. Канадська буржуазі: 
тішилася і з великої втіхи дуріла. ,

В той сам час тисячі фармерських і робітничих родин в 
Канаді стрічали Новий Рік в голоді і холоді. для них новий 

ік не був ніяким святом, а звичайним буденним днем. Таких 
Днів вони мали 365 в 1935 році. 365 днів невимовних злиднів 
1 муки. 1 така сама доля чекає трудящих Канади в 1936 році, 
якщо вони не об’єднаються, щоб покласти край капіталістич
ній системі визиску.
вогоСр™чВ Т.°Й Час’і К0ЛИ бага4і вкладали плани зустрічі Но- 
чепеЛ°фУ-'Гі фаРмсрськ11х Р°ДИ11 в Манітобі апелювали 
через Фрі Прес у Вінніпегу до Червоного Хреста, щоб при- 
симо‘м хОАаі СТаРгХ МІХІИ ВІД Мук" "а 0ДЯГ Д‘1Я дітеіі- Закра- 
вони т, 11 Пороб"мо 3 ИІ1Х одяг для своїх дітей, говорили 
п° . / 1аК ЛИШЄ’ а.бИ ПРПХРПТИ ЇХНЄ ТІЛО. Д „ день Нового 
нпйіи’щ, 31 СВ0,МИ Р0ЛИПаМ" напихали СВОЇ ЖОЛУДКН

X” ............... .  «■ ■■
в чому шукати причини злиднів, які ,11п, > „епеживають 

тисячі фармі-рських і робітничих родин п Кш’гіі? Відповідь 
проста, ’1 Іершнй-ліпшнй фармер ні повість що в тещрішнііі 
говотІті ще'т ом СН 1";иеі,°1'" ШНИі'ку’ Але ця відповідь не 
капіталістами, але •гребіГні'-й'щр° ''РУДпнніх 
можливо, навіть цифрами. ‘ фаКТаМ"’ “ К°ЛИ

І ось такі цифри подає піїїиінегський йспчх ипнй піочеи 
ннк -ч-рі прес- під 2 СІЧШІ Ц.Р. 1іа ред;;к : х і т-; 
Говориться, що днпідеіі’їн ЯКІ К ппіеиі чпрпщі, 1.1М

»»».«» шш.™,,,,,........з,

Хй.. . -... . '

Цими днями до редакції “Фарм, 
Життя” зайшов один молодий то
вариш з фармів і сказав нам, що 
є багато молодих хлопців і дівчат 
на фармах, які дописували б до 
Сторінки Молоді в “Фармерськім 
Життю", але вони ие можуть до
бре писати по українськії.

Ми відповіли цьому товарише
ві, що на це є вихід. Молоді фар
мерські хлопці і дівчата, які не 
знають добре української мови 
і письма, бо воші родилися и Ка
наді, ходили до англійських шкіл 
на фармах, де дуже часто не бу
ло українських учителів і через 
те поїш ие мали наго ні вивчити 
добре української мови і письма, 
можуть писати до нашої газе пі по 
англійськії, а ми перекладемо їхні 
дописи на українську мову і по
містимо па Сторінці Молоді.

Ми і в минулому мали досить 
багато дописів на англійській мо
ві від наших молодих допису пачів,

шіейтед П1Ч.С

-'ького
ПІІДПВ цд 

ПІЛЯ.ХІп

«Уреі

Щораз 
ра.іяпськпх - 
ловжіша сягає 
лометріц.

5Г

“яаш» і
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П. ПРОКОПЧАК
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ОБУРЕННЯ ПРОТИ ФАШИСТСЬКОГО 
РЕЖИМУ В НІМЕЧЧИНІ
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марксо-

Гільберсдорфі 
комуніст

ще до 
біля
ма

з
ко -

„фломРРСЬКЕ ЖИТТЯ” СЕРЕДА, 8 с,цня 1936.

керівником її. Але 
на цього < 
діінн, яка 
жодних

боротьби за піднесення 
усього на-

МАСОВІ АНТИФАШИСТСЬКІ І АНТИВОЄННІ 
ВИСТУПИ В ІТАЛІЇ

“У багатьох містах, — пише 
газета, — великі черги, які на
лічують сотні людей, 
світанку 
крамниць, 
слом.більше шкультигати тут на од

ну ногу.
Ми не можемо також омину

ти питання керівництва на мі
сцях. Щільний і оперативний 
зв’язок між ЦВК та провкома- 
ми, окружкомами і відділами 
мусить бути врешті встановле
ний. Конкретне керівництво і 
розподіл організаційних обо
в’язків так, щоб кожен чувся 
відповідальним за виконання 
дорученого йому організацією 
обов’язку. Перевірка і догляд 
за виконанням, кожним чле
ном покладених на нього орга
нізацією обов’язків, вказуван
ня і пояснювання при цьому 
постанов з’їздів і вирішень 
ЦВК.

В боротьбі за вивчення по
станов і виконання їх в кон
кретному процесі організацій
ної роботи, в боротьбі за роз
в’язання завдань що стоять 
перед нами — ми зуміємо ви-

ваність, або пряме ігнорування 
важливості підковання марксо- 
ленінською теорією провідни
ка — наслідки ці наглядно вид
но в самому ЦВК де секретар- 
скарбник скотився до незавид
ної позиції оборони націона
лістично - контрреволюційної 
лобаївщини.

Всупереч неодноразових на
гадувань на наших з’їздах 
(особливо на 15 з’їзді) про те, 
що секретар повинен бути пер
ше за все політичним керівни
ком організації — наш бувший 
секретар зводив свої і. _ 
майже до технічного виконав
ця — приймання замовлень на 
членські стемплі, відсилання 
їх, записування в книжках при
бутків і видатків і т. д. Отже, 
він був в головному технічним 
виконавцем, не проявляючи, 
особливо після 15 з’їзду, май
же жодної зацікавленності в 
підтягуванні себе політично з

на півночі 
випав ря- 

криваво-червоного

керівництво і, водночас, зміц
нити та поширити лави нашої 
організації.

ІДЕОЛОГІЧНИЙ СТАН
На полі піднесення ідеоло

гічного рівня — ми маємо деякі 
досягнення, хоч, щоправда, да
леко не такі, яких нам слід бу
ло б сподіватися. Сітки ок
ружних і місцевих курсів, що 
були влаштовані від останньо
го з’їзду, безперечно, це вели
кий вклад у скарбницю нашої 
виховної роботи серед член
ства. Проте загальний ідеоло
гічний стан нашого членства 
все ще залишається на надто 
низькому рівні. Події йдуть 
вперед, боротьба між пролета-

з’являються 
що. торгують

Щасливцям удається 
придбати восьмушку фунта ма
сла, а більшість після багатьох 
годин чекання з лайкою і про
кльонами іде додому з порож
німи руками”.

Пригнічене враження на на
стрій мас, за словами газети, 
справляють масові звільнення 
робітників. Навіть офіціальна 
статистика мусить визнати, що 
кількість безробітних в наступ
ну зиму зросте не менш як на 
1. мли. чоловік.

“За вірогідними відомостя
ми, — повідомляє газета, — ні
мецькі тюрми і концентраційні 
табори в останні тижні попов
нилися багатьма тисячами но
вих жертв”.

наша масова
діяльність
проводимо
соні лекції, промови і ці, 
і досі ще більш
ракіеру, хоч, щоправда, 

'.'і ірупіепіш.
.... • пропаганди

ппіро- саме нііііще епосіерігациі, і а

Число 2.

За Масову Розбудову Українсьдих 
Робітничо-Фармерських Організацій

ПРОТИ НАЦІОНАЛІСТИЧНО - КОНТРРЕВОЛЮЦІЙНИХ УХИЛЬНИКІВ ЗА ПЩЩЕ«НЯ ІДЕОЛОПЧНОГО РІВНЯ 
НАШОГО ЧЛЕНСТВА, ЗА НОВІ МОЛОДІ КАДРИ, ЗА ""^^'^«ВІД

(Скорочена доповідь П. Пронопчака на пленумі 
поставлених перед нею зав
дань, підносити на виший по
літичний рівень.

Я вважаю зайвим зупинятися 
тут на тому, до чого, допрова-

інших районах Польщі аж до 
Кракова. У багатьох місцях 
небосхил був укритий густою 
завісою коричневого пороху. 
Причина цього явища — вибух 
на Зонтських островах відомо
го вулкана Кракотоа, що вики
нув у верхні шари атмосфери 
величезну кількість вулканічно
го попелу і пороху.

Криваво-червоні дощі, що 
випадають у тропіках дуже ча
сто, а в нашому кліматі дуже 
рідко, виникають від мікроско- 
пічно-малпх, одноклітинних 
“кривавих” подорослів.

Останній ” криваво-черво
ний” дощ. що вішай у Франції, 
також рослішого походження. 
На думку спеціалістів, випаро
вування з місцевостей Цен
тральної Африки, що багаті на 
сильно фарбуючі рослішії, бу
ли занесені на європейський 
материк і потім після охоло
джування в верхніх шарах ат
мосфери випали па землю н 
вигляді цього дощу,

М. Гаврнлоіі.

Ваймар, І Іімеччіша, 28 гру
дні:. На днях засуджено мі
сцевого комуністичного про
відника Г. НІелера па 1*1 років 
норми з тяжкими роботами.

' Відень. — Швейцарська ро
бітнича преса публікує ряд по
відомлень з Італії, які свідчать 
про зростаючий рух мас проти 
політики італійського фашиз
му і війни в Етірпії.

Приміром, в робітничих райо
нах Генуї були вивішені пла
кати з протестом проти війни. 
У Сан-Пієтро дружини й матері 
робітників, посланих до Схід
ної Африки, організували пе
ред місцевим ратушом бур
хливу демонстрацію з вигука
ми: “Геть війну!”, “Вимагаємо 
хліба й роботи!”.' За вимогою 
демонстрантів були звільнені 
жінки, заарештовані раніше за 
антифашистську агітацію.

Преса повідомляє з ряду 
місць про антифашистські і 
антивоєнні виступи також мо
білізованих італійських солда
тів. У Калуссо мобілізовані 
для відрядження до Східної 
Африки солдати перед відря
дженням влаштували демон
страцію, під час якої чулися

Поширеного ЦВК ТУРФДім) 
перешкоджають 

стовуємо як слід. це саме 
стосується і до нашого ми
стецтва, постановок на сцені — 
що надто важливі у вихованні 
не тільки нашого членства, але 
й наших симпатинів та взагалі 
українських трудящих мас.

Наслідок у нас тут той, що 
членство в загальному в своїй 
організаційній роботі керуєть
ся своїм пролетарським ін
стинктом більш ніж певністю, 
продиктованою глибоким ро
зумінням справ. З соціально
го боку наша, організація пов
ністю робітничо-фармерська, 
вона цілком і повністю здоро
ва з цього боку. Це дуже до
бре, товариші. Це дає можли
вість нашій організації, нашо
му членству своїм пролетар
ським чуттям розбиратися, від
чувати правильність постанов
ки питань при розв’язанні тих 
чи інших завдань, що нам до
водиться зустрічатися в нашій 
щоденній практиці. Кришта
леве пролетарське чуття — це 
дуже здорове явище серед на
шого членства, але були б ми 
не більшовиками, якщо б ми 
всю справу звели до того, що 
задовольнилися б на тому, 
якщо б ми вважали це за са
модостатнє. Найчистіша про
летарська орієнтація стає слі
пою, якщо її не озброїти, не 
підкувати на всі чотири ноги 
марксо-ленінською теорією. 
Без цієї підковки не може бу
ти впевненності в роботі, зо
крема не може бути ясної ре
волюційної перспективи роз
гортання її. А якщо не бачити 
революційної" перспективи — 
то кінець кінців, хай будуть і

кувати і ідеологічно витримане найкращі бажання і почування,

„ВАРВАРСЬКІ КАТУВАННЯ В’ЯЗНІВ 
В НІМЕЦЬКИХ ТЮРМАХ

признає
.............., в дано- . __ ____

му ралі авторитетів, класиків рівпиком своєї організації, 
марксизму .......... '............
Леніна, Е
ні.

-------- > Од
нести членство на вищий іде
ологічний рівень — ми мусимо 
перебороти і ту байдужність, 
що вкорінилася в нас до сер
йозного вивчання робітничого 
руху та наших робітничих 
класиків, геніїв людства — 
Маркса, Енгельса, Леніна, Ста
ліна.

Я не кажу, що кожен член 
нашої організації повинен 
зубрити напам'ять 
ленінське вчення, ні, але я під
креслюю, що нам треба піти в 
похід за те, щоб наше член
ство було озброєне основами 
марксизму-ленінізму до тої мі
ри, щоб само могло орієнту
ватися в складних питаннях ччпоолиі *)■*'
класової боротьби, що дедалі «ЄРУ ‘ Естерреих.ше цеитунг 
загострюється. Ми мусимо ма-1 абенД повідомляє, що в 
ти при цьому на увазі, в яко- 
му оточенні ми живемо, муси
мо мати на увазі боротьбу про
ти впливів цього дрібнобуржу
азного, та взагалі буржуазно
го, оточення на нас, — і ця об
ставина вимагає ще грунтов
нішого зазнайомлення з на
шою пролетарською теорією, 
вивчати її та поєднувати іі з 
щоденною нашою працею. І 
тут ми не можемо покладати
ся на самоплив, на стихійність, 
бо, як каже Ленін, “стихійний 
рух... прямує саме до пануван
ня буржуазної ідеології... на
слідком тої простої причини, 
що буржуазна ідеологія похо
дженням своїм куди старіша за 
соціалістичну, що її всебічніше 
розроблено, що вона має нез
мірно більші засоби ширення. 
Найпоширеніша, ще й раз-у- 
раз відновлювана в найрізно- 
взірніших формах, буржуазна 
ідеологія таки найбільш при
стає до робітника”. (Ленін “Что 
делать”).

Звідси, товариші, повинні 
ми для себе засвоїти щонай
менше те, щоб посиленіше взя
тися за піднесення ідеологічно
го рівня нашого членства. Ми 
повинні в цьому напрямі по
вести організовану1- планову 
боротьбу, в ніякому разі не 
легковажачи, як каже Ленін, 
ролі “свідомого елементу”...

Отже перед нами стоїть пи
тання 
ідеологічного рівня 
шого членства.

Далі буде.

Лондон, 18 грудня. - ■ За по
відомленням “Манчестер гар- 
діап", один з найновіших ме
тодів, якими користується “ге
стапо” (німецька таємна полі
ція), полягає в тому, щоб ви
мушувати у в’язнів свідчення 
шляхом позбавлення їх їжі 
протягом кількох днів.

В одній з тюрем ув’язнений 
робітник три дні лишався в ка
мері прив’язаний до стінки. Ні
якої їжі йому не давали. На 
четвертий день кайдани були 
розв’язані з таким розрахун
ком, іцо в’язень міг нагнутися 
і податися трохи вперед. По
тім перед ним появилася миска 
з їжею. Коли він з прив’язани
ми до стіни руками нагнувся, 
щоб ротом дістати їжу, тюрем
ний наглядач штовхнув миску

вигуки: “Геть фашизм!”.
Далі та сама преса повідом

ляє, що в деяких частинах 
північного фронту в Етіопіі 
відбувся бунт батальйону чор- 
носорочників. Цей бунт, що 
почався з протесту проти не- 
виплачення обіцяної винагоро
ди, вилився у виступ проти 
війни. Батальйон був роззбро
єний і післаний на земляні ро
боти на передову лінію.

Міланський кореспондент 
“Нойє цюріхер цейтунг” пові
домляє про масову втечу в 
Східній Африці італійських ро
бітників, відряджені туди знач
ною мірою примусовим поряд
ком для проведення воєнно- 
будівних робіт. Кількість вті
качів останнім часом досягає 
6,816 чол., при чому багато по
вернулися хворими. Кореспон
дент також повідомляє, що ба
гато робітників загинуло у 
Східній Африці від тропічних 
хвороб і в наслідок нещасних 
випадків.

Цими днями 
Франції, в Бретані, 
спий дощ 
кольору.

В історії метеорології є ти- 
таких 

дощів: криваво-червоних, жов
тих, чорних тощо. Особливо 
часті кольорові дощі в Захід
ній і Південній Европі під час 
рівноденних бур, коли потужні 
потоки екваторіальних цикло
пів і вітрів приносять з афри
канських пустель (приміром, з 
Сагарп) величезні маси не ор
ганічного пороху. Потрапивши 
в край з великою вогкістю, ці 
порошинки правлять аа идра 
коицепсазії (згущення) для во
дяних крапель забарв.тіоіочп 
їх у різні відтінки. Порох цей 
такий топкий і складається з 
таких крихітних частинок, що 
помітити його можна тільки з 
допомогою мікроскопа. Дослі
ди пороху під мікроскопом по
казують, що пін складається з

> заліза НІ 
оксиду, солі і інших мінераль
них речовин.

В 1928 р. 27 квітня, о ц г. ран
ку 113 і Львовом пройшов "ко
ричневий дощ”, ЩО викликав 
грипогу серед паее.тенші. Таке

Берлінський кореспондент 
близької до керівних кіл гайм- 

■ ам 
повідомляє, що “в на

слідок зростання невдоволення 
і внутрішньої боротьби в ря
дах націонал - соціалістичної 
партії, передбачається нова 
чистка”.

Базельська "Націонал цей
тунг” повідомляє з Берліна, 
що значна група націонал- со
ціалістичних керівників притя
гається до відповідальності за 
обвинуваченням у “перекручен
ні націонал-соціалістичної по
літики” і привласненні великих 
грошових сум.

Газета розцінює цей захід, 
як спробу знайти нову отдуши- 
ну для дедалі більшого незадо
волення мас фашистським ре
жимом на грунті загострення 
харчової кризи, зростання без
робіття тощо.

зуміти ті події, що відбувають
ся в зв’язку з загостреною кла
совою боротьбою, та давати 
чітке керівництво.

Виконування технічних справ 
важливе, без них не можна 
обійтися, але погано з тими

найгостріших форм, постають 
дедалі нові проблеми до роз
в’язання, які вимагають всебіч
ного підходу, який в свою чер
гу не МОЖЛИВИЙ, ЯКЩО не 
озброїтися основами марксо- 
ленінської освіти. В боротьбі сячі прикладів випадання 
за розв’язання питань, що 
стоять перед нами — питань 
як впутріорганізаційного зміц
нення, так і загального робіт
ничого руху і активної участі 
в ньому нашого членства, по
трібне загальне піднесення на 
вищий ступінь ідеолігічно-по- 
літичного рівня нашого член
ства. Якщо ідеологічно-полі
тичний рівень нашого членства 
ми не зуміємо піднести ро
бота наша буде хибувати, ми 
не можемо бути певні за стій
кість наших лав.

Говорячи про загальний іде
ологічний етан слід ;)аіша. 
жиги, що він становип. собою 
Відбиток нашої загальної кулі- 
гурно-освіпіої ЛІН,и,пості. А 

куль іурпо-оспітиа 
занедбана, ми їі частіш глини, вапна, 

недоегаїтіьо. Ма- 
...........в нас 

загального ха-
і, ми ма- 

Ми

справа у нас не вийде, органі
зації ми не зміцнимо й не по
ширимо з тієї простенької при
чини, бо не будемо бачити по
треби, хоч вона існує бід’ьш 
ніж будьколи раніше.

У зв’язку з цим,'зв’язане пи
тання свідомого керівництва і 
участь нашого членства в за
гальному русі, де вони повин
ні бути не тільки звичайними 
учасниками, але організатора
ми боротьби за краще життя 
трудящих, і керівниками цієї 
боротьби. А щоб це якнай
ширше сталося, ми мусимо пе
ребороти перегороди, що зу-

СМО вже Й 
цей ІІІІірокіІІІ засіб 
і «її і і нції г.і вихованим

ного застосування в наших 
організаціях. Секретар ЦВК 
мусить бути політичним керів
ником, повинен постійно, де 
тільки цього потреба вимагає, 
вводити в рух колесо нашої 
організації. Над цим питанням 
нам доведеться серйозно заста- 
повитися на цьому нашому 

функції пленумі, якщо ми не бажаємо

Дванадцятилітня колгоспшшя-ударниця Таджікістану Мамлахат На- 
хангова, на принятю в товариша Сталіна.

і розкидав їжу.
Поруй з катуванням в Ні

меччині тепер практикується 
взяття заручників і заковуван
ня в кайдани па довгий час. 
У Гамбурзі одна ув’язнена бу
ла в кайданах 6 тижнів. Не зва
жаючи на загрозу держати її в 
кайданах, поки вона не дасть 
потрібних свідчень, Ув’язнена 
не поступилася.

У Хемніці 
один в язень комуніст но
мер у тюремній камері. Влада 
відмовилась видати труп ро
дичам.•

У тюрмі в Лакау в’язні тер
плять від голоду. На роботах 
вони втрачають свідомість від 
недоїдання. В Лукау є 900 в’яз
нів, з яких щось з 350 — політ
в’язні, головно комуністи.

(Продовження).
Тут доведеться, бодай 

ротко, зупинитися на нашому 
(маю на увазі ТУРФДім) ке
рівництві з центру. Сподіва
юсь^ що тут усім відомо яку . 
роль відограє "добрий, ідеоло- джує такий стан, така непідко- 
гічно витриманий, політично 
підкований провід в робітни
чому русі. Без ідеологічно 
витриманого та авторитетного 
проводу аж ніяк не можна 
думати про розвиток робітни- 

■ чої організації, а особливо, не 
можна навіть сподіватися ви
користання можливостей, що 
їх дають умови й обстановка 
для зміцнення і поширення ор
ганізованих лав, у даному разі, 
нашої організації ТУРФДім. 
Ленін ще 1906 р. в своїй праці 
“Рушійні сили й перспективи 
російської революції дав нам 
правильне розуміння і значен
ня авторитетності проводу. 
Там читаємо:

“Марксисти не можуть до
держуватися звичайного пог
ляду інтелігеита-радикала з 
його буцім революційною аб
страктністю, “жодних автори
тетів". Пі. Робітничому кла
су, що провадить по всім сві
ті важку та вперту боротьбу тим, щоб легше було йому зро- 
за цілковите визволення, по
трібні авторитети, але, певна 
річ, у тім тільки розумінні, в 
якім молодим робітникам по
трібний досвід старих борців 
проти пригнобення та експлу
атації, борців, що перевели ба
гато страйків, що брали участь провідниками, що обмежують 
в ряді революцій, мудро до
свідчених революційними тра
диціями н широким політич
ним світоглядом. Авторитет : 
всесвітньої боротьби пролета- і 
ріату потрібний пролетарям і 
кожної країни... Але цей авто- і 
ритет не має звичайно нічого 
спільного з казенним автори
тетом буржуазної науки й по
ліцейської політики. Цей ав
торитет є авторитет різносто- 
роннішої боротьби в тих же 
лавах всесвітньої соц. армії. 
Оскільки важливий він, щоб 
поширити світогляд бійців, 
остільки неприпустима була б 
у робітничій партії претенсія 
вирішувати з боку, здалеку 
практичні й конкретні справи 
найближчої політики. Колек
тивність передових свідомих 
робітників тих країн, що про
вадять безпосередньо бороть
бу, завжди буде за найбільший 
авторитет у всіх- таких спра-і 
вах”.

Отже, досвідчені, авторитет
ні провідники потрібні для ро
бітничого руху, тимсамину вони 
потрібні н для нашої органі
зації. 1 що важливе тут, особ
ливо коли йде мова про нашу 
організацію, щоб мати широ
кий політичний світогляд. Та 
проте, яке ж було у нас стано
вище в межах ТУРФДім? Ми 
вважаємо секретаря-скарбника, 
який листується з місцевими 
організаціями та взагалі най
тісніше зв’язаний з усією ді
яльністю організації і впершу 
чергу відповідальний за про
ведення з’їздовнх ухвал, по
станов ЦВК і т. д. за голов
ний живчик організації, ми вва
жаємо, що він повинен бути 
душею організації, авторитет
ним керівником її. Але чи мож- 

сподіїїатіїся від лю- 
і сама не 

авторитетів

свою діяльність до цих же 
справ. Я не бажаю цим сказа
ти, що наш секретар обмежу
вався виключно до технічних 
поладок. Ні. В дальнішому 
доведеться мені внести в цьо
му відношенні більше ясності 
— і воно стане ясним, коли я 
зачитаю деякі документи, що 
вказуватимуть на його дво,- 
рушницьку роботу. З одного 
боку — формальна згода з по
становами з’їзду, з вирішення
ми ЦВК, а з другого боку — 
замаскована діяльність в ко
ристь т. зв. лобаївської групки 
(як один з її організаторів).

Те, що в ЦВК були дві гру
пи — признає Т. Кобзей в 
своїй заяві до ЦВК, у якій ка
же, що писав до тов. Проданю- 
ка в Ню Торонто, щоб той, не 
дивлячись на його (Кобзеєві) 
розходження з ЦВК працював 
для пресової кампанії. Ці сло
ва бувш. секретаря вказують 
не тільки на ті “розходження”, 
які він має на думці, а й на по- ___ ____
стійне нащупування грунту для ріатом і буржуазією набирає 
своєї “діяльності” в напрямі ------ ’..... ’
отого “розходження". Яка ж, 
після цього, могла бути заці- 

' кавленість секратаря організа-
■ цією, її розвитком? Ясно, що 
і щирої зацікавленності не мог-
■ ло бути.

Проте, було б не правиль
но зводити все питання керів
ництва до секретаря, а звідси 
й всю відповідальність знімати 
з ЦВК. ЦВК в цілому також 
відповідальний за проведення 
роботи, за виконання з’їздовнх 
постанов. У зв’язку з цим 
усьому ЦВК-опі в майбутньому 
треба бути більш чуйним і ви
магати більшої звітності, ніж 
це мало місце досі.

1 інше центральне керівниц
тво надалі мусить пайрішучіше 
зробити поворот в бік мас. 
ЦВК мусить стати дійсним ке- 

і, ав
торитетним керівпнком. В про. 
воді слід поставити досвідче
ного і ідеологічно іінтримано- 
го секретаря, якого керівниц
тво давало б членам іціевие- 
ііісті. і гартувало духа в органі- 
зііційиііі роботі. Ліні» поведін
ки “мастіть собі голову", 
яка була характерна бувш. 

■_ * спінити иигіііиі>і[секретареві, іі про що пас те-
іиоб ніора іу ЦІ іу органі ш- пер пйдомлніоть деякі секрети- 

борчгіаії іа розн’яіііііин'рі ііідділін, ие може мані жод-

' Маркса, Енгельса, 
Сталіна? Звичайно, 

Бо гправи нікого керів- 
пнюі зводиться до суто техніч- 

но іаднаїїь, за якими пін не 
бнчить революційної персіїек- 
.і.щпі, а ра ї так, пін зовсім без- 
ііора’дииіі лаги належне шіг- 
хіісиші члепстщ оргіїїіГіпції, а 
тиміїілі.іпс сгпвчтн нигаїпін!секретареві, й про

І III І*' >><«■' -ІІІІ III .а,:,. ...  

ТИК, І--
ЦІК», іі ро ів’я іаііни І рі ііідділпі,

І';
Ж ■
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в Пакан, Алта.
глухій закутинї, ТО

ТУРФДім в Гайленд Парк, Алта., перед .

“Фарм, Жніїн"

-

Нові умови вимагають від нас нових 
методів підходу до мас

Заки я буду про Гайленд Парк
Мову зачинати,-
Мушу гостей — товаришів
Щиро привітати.

Товариші всі присутні,
Прошу уважати,
Бо я хочу про Гайленд Парк 
Тут дещо сказати.

Вітаю вас, товариші, 
Від відділу свого, 
1 дякую, що прибули 
До Дому нашого.

Не прибули ви з примусу, 
Я є в тій надії,
Тільки щоби поглибити
Разом наші мрії.

Ще рік тому на цім місці
Осики гойдались,
А сьогодні вже на ньому 
Гарний Дім пишаєсь.

В цьому Домі трудящий люд 
“Інтернаціонал" співає, 
А ось з боку наш вождь Ленін 
На нас споглядає.

МАСОВА ФАРМЕРСЬКА 
КОНФЕРЕНЦІЯ

Масова фермерська конфе
ренція прийняла такі резолю
ції:

1. Щоби місцеві фармери ра
зом з муніципальними радами 
домагалися і боролися за не
гайний реліф і за насіння, яко-

ЖАЛІБНЕ СВЯТКУВАННЯ
РОКОВИН СМЕРТИ ТОВ.

СТЕПАНА ГУЦЯКА

довги, а фармерські сини, які 
хочуть робити тракторами на 
фармах і їздити автомобілями, 
говориться в тому дописові.

В дописові наводиться мни
му розмову чотирох “старень
ких фармерів в однім канад-

Єднаймося, товариші,
Гіірві.м всі окови,
Станьмо в ряди покривджених, 
Йдім, до перемоги.

і

&■

Єднаймося, товариші, 
Бо в єдності сила, 
Киньмо сварки і роздори, 
Берімся до Діла.

Не пани Дім збудували,. 
Ні їх мільйони, 
Тільки братя-товарпші 
Й.їх руки мозольні.

Бо ці пани нашим трудом 
Черева ладують, 
А нам бідним пролетарям 
Кайдани готують.

його новинкарськи- 
син втікають зі Спо-

не- 
на- 

Дому ми закінчили пресову
лишили 
сідів.
рою,

тар у звіті, який він повинен 
гайно вислати. З створенням 
шого 
кампанію.

На нашому святі були осібня- 
ки, які хотіли зробити заколот, 
але це їм не вдалося. Члени орга
нізації з ними впоралися. Ті осіб- 
няки десь мабуть потягнули “свя
ченої" і хотіли збути свою енер
гію. Цим разом ми ЇМ вибачамо, 
але коли б таке мало повторити
ся в майбутньому, то ми зуміємо з 
такими справитися. Наша органі
зація не терпить людей, які не вмі
ють себе контролювати.

Фармкор І. К.

ВПЕРЕД ДО ПЕРЕМОГИ
(Цей вірш склав і виголосив на створенні Фермерського дому 

в Гайленд Парк, Алта., тов. І. Кашуба.)

гідний спосіб 
капіталізм несе 
трудящих, що що 
вернемо тільки тоді, 
ІИІМО проти і 
об’єчкаппй фрої

та, бо ми

трудящих 
за право на 

жиин, ми покищо ие можемо по- 
конкретними успіхами 

бу іунаїші і іііного фроніу.
ірьох МІСЦСІІОСІЯХ 
зорі .ті іупаїп 

часі муиіціта.іьшіх

Число 2.

1'

ша місіїевіть в 
ми можемо 1ю.>........ ■ .. ----
Ми зібрали в листопаді для пашо - -----------
поеси $75.84. Ширин інформації епція 
про ,це подасть фінансовий секре-

хііа.піпісіі
п бу іуваїші і нікого фроніу. II 
чиїх чи ірі.ох місцеїіосіях нам 

іі іа.тосн .іоргаїїі іупапі і пішій 
і|ірши в часі муніципальних ви
борів і вибрані і иінофрініїоііііх 
к-іііпп.ііів ц> мміініпіа іьніїх раї.

Це також успіх, топі треба нам 
і іареііор іупат іі про'іпівкуііаїн 
Ібороп.бу щ |Є, щ„С, „ муціїщ.

хвалитися значними успіхами єди
ного фронту в боротьбі за підви
щення реліфу, заробітної платні, 
кращих умов праці, кращого 
трактування босами й босівськи- 
мн наганячами при праці тощо. 
Правда, реліф, що його зараз діс
тають робітники по містах, є ще 
далеко незадовільний, але остан
німи .часами, тільки завдяки ро
зумінню безробітними значення 
єдиного фронту в їхній боротьбі 
за економічні домагання, і на цьо
му полі замітив є значне поліп
шення.

Але на фармах, де потреба бу
дування єдиного фронту в тепе
рішній час неймовірних злиднів і 
нужди серед широких фармер* 
ськпх мас повинна бути гак само 
одним з найважливіших поточних 
шііань, кругом якого є нагода й 
можна мобілізупа ги 
фармерів до боротьби

Гайленд Парк, Алта. - 14 гру
дня відбулося у нас створення 
новозбудоііаного нашого Фар- 
мерського Дому. Програма ство
рення Дому не була надто, бага

то фармери потребують па ве
сні- Справо]0 реліфу й насін- 
ця повицеи зайнятися уряд, бо 

л не зможуть самі 
цього споВиити,

2- фармери цього дистрікту 
й муніципалу домагаються на
сіння коштом провінціональ- 
ного і домініального урядів, то 
значить, Що вони не хочуть 
підписуваТи жодних лін нотів 
чи то моргеддсів на свої фарми 
за насіння.

3. Щоби всі відділи ЛФЄ і 
неорганізовані фармери спів
працювали між собою і з ін
шими фермерськими організа
ціями, як Юнайтед Фармерс 
оф Алберта і гуртками соціаль
ного кредиту, в будувані і по
ширенні об’єднаного фермер
ського руху.

4. Щоби кожний відділ ЛФЄ, 
що нажелить до цієї секції, ви
брав комітет, якого завданням 
було б вишукувати випадки 
злиднів на фармах й боротися 
за реліф у своїй місцевості для 
тих фармерів, що находяться в 
злиднях.

В. Дж. Мандзюк, секр.

жать покищо до робітничо-фар- 
мерських організацій. А вже в 
першу чергу треба втягати до 
цього руху фар.мерську молодь, бо 
вона розуміє й відчуває, що че
кає її на випадок нової імперіа
лістичної війни.

Деякі члени робітнпчо-фар- 
мсрських організацій не вспілн 
ще позбутися своїх старих по
милок, які вони робили в підході 
до неорганізованих фармерів, або 
до фармерів, що належать до ін
ших, не робітничо-фармерських 
організацій: до націоналістичних 
організацій. церковних тощо. 
Правда, таких членів в нас чимраз 
менше, але ще таки є одиниці, 
які її неорганізованому фар.меро- 
ві, або в членові це робітничо- 
фармерських організацій бачать 
людину, з якою їм не по дорозі. 
Називають їх фашистами, курку
лями тощо.

Звичайно, куркулів ми не бе
ремося організувати, але треба 
розуміти, що таке куркуль, треба 
вміти відрізнити фармера серед
няка від фармера-куркулн. Фар- 
мер, який, скажім для кращого 
розуміння, мас секцію землі, але 
сам па цій землі працює, хоч ча
сом приннмає робітника, але на 
тій секції землі є повно довгіп, 
не є куркулем. Навій, це, що він 
часом іш.шскас робітника і не 
обійдешся з ним по совісті, не оз
начає ще, що він куркуль. Він 
може бути несвідомий, він може 
тумані, що тими кількома цента
ми, які пін недоплатить робітнії-

Шнпинці, Алта. — В неділю, 9 
грудня, комсомолці і члени СМ 
ТУРФДім жалібно відсвяткували 
річницю с.мерти нашого дорогого 
товариша Степана Гуцяка.

Покійний тов. Гуцяк був одним 
з кращих працівників в нашій ор
ганізації. Підчас фермерського 
страйку пін боровся за інтереси 
фармерів. Там на пікетлайні під 
час гострих морозів він просту
дився, заслаб і його хворого від
ставлено до, шпиталю в Шипин- 
НЯХ, де ВІН ї -помер.. ; -ї

Його дуерть була великим у- 
даром для’ нас. Ще сьогодня ми 
не можемо його забути. • В орга
нізації він лишив багато праці, 
що часто нам нагадує про нього.

В перші роковини його с.мерти 
ми влаштували жалібне святкуван
ня його пам’яті в Фармерськім 
Домі в Шипі'інцях. На це святку
вання прибуло около 50 фармерів, мери тратять свої фарми за 
фармерок і молоді. Члени Юн- 
секції відспівали кілька пісень, а 
також виступали 'Промовці. На 
закінчення відбулася спільна ве- 
чера, і ми воі разом відспівали 
“Інтернаціонал".

М. Петрук, юнкорка.

теплий одяг на зиму для дітей, 
насіння тощо. Розуміється, що 
він за ці справи повинен і буде 
боротися в муніцппалі, але голо
вою муру він не проб’є, без масо
вої підтримки й голосу фармерів 
він багато не зробить, хоч би 
розперізувався. А цю масову під- 

податків на дорозі, тримку можуть йому дати фармери 
тільки тоді, коли вони будуть ор
ганізовані в об’єднаний фронт, 
коли вони покажуть свою силу 
перед іншими радними, які воро
жо ставляться до фармерськнх 
інтересів тому тільки, що так їм 
наказали панн. Запам’ятайте со
бі, що тільки об’єднаною масо
вою акцією фармери заставлять 
уряди й муніцппалп числитися з 
їхніми домаганнями, від здійснен
ня яких залежить саме життя й 
існування фармерів.

Що торкається справи буду
вання протпвоєнного і протнфа- 
шистського руху на фармах, то 
треба сказати, на жаль, що досі 
фармери ним питанням дуже ма
ло цікавилися, А воно є таке са
ме важливе, як боротьба за ре- 
ліф, боротьба за кусок хліба. 
Фармери війни не хочуть, бо нони 
знають, що в цій війні мали б ги
ну пі їхні молоді спіш не за свої, 
а за панські інтереси, за більші 
зиски для тих, що відповідальні 
за сього шіііші злиті трудящого 
народу. Тому то до прогпфаншет- 
ського й противоєїшого руху мо
жна втягнути всіх трудящих фар- 
меріп, фармерок і фармерську мо
лодь, які з різних причті не ііале-

були часом нарікання, що єдино- 
фронтові представники в муніци
пальних радах не обороняють як 
слід інтересів бідняцького фер
мерства того муніципалу. Були 
навіть нарікання, що за старого 
радного, який був противником 
єдиного фронту, фармери відроб
ляли більше 
Про один такий випадок писав 
фармер з Адбсртп й страшно на-1 
рікав на представника від об’єд
наного фронту в тому муніципа- 
лі.

Подробиць Про цю справу зга
даний фармер нам не подавав. 
Вій тільки констатував голий 
факт, але ми певні, що коли б він 
подав був нам блиші подробиці 
відносно цієї справи, то, дуже 
можливо, що причина цього ви
падку лежала не в згаданому рад
ному, але деінде. Могло бути та
ке,, що за старого радного муні- 
цнпа.’і но.дектувап більше грошей 
за податки, ;1 МОгло бути й таке, 
що муніципальна рада навмисне 
у хвалила менше грошей на будо
ву доріг в гііі пшізії, яку гой рад
ний ін'ііре.іепгупап, щоб в такий 
спосіб підкопані до нього і до об- 
єшаного фроніу іовіря фармерів 
й добніїїсн того, щоб при най- 
о ніжних муніципальних виборах 
ш'збу1щ,| пеппаого їм члена му- 
іііціша.ц.пої р.і пі, бо зткмо, що 
іакі ініц.ідщ] іран.ічліїся.

Мильно думають іі фармери, 
які т'потіїїаютьсн, що коли п му- 
ШІІНІЬГІЬНІІІ риі , їхній преісіап-

1,1 піп виборе для них реліф,

ці дописів. А що там нема мі
сцевості ані підпису автора, то 
я прийшов до висновку, що 
допис сфабрикований самим 
редактором “УГ”, або вінніпег- 
ським панком, який розумієть
ся на фармерськнх справах 
менше, як циган на бджолах.

Кожний хоч трохи думаючий 
фармер, який читає “Укр. Го
лос”, мусить признати, що кра
щого оборонця інтересів канад
ських капіталістів вони не ма
ють. Найменшу боротьбу, яку 
канадські фармери зводили 
проти капіталістичного визи
ску й за оборону свого життя, 
ця “народна” газета гостро 
засуджувала, навіть більш го
стро, як суто капіталістичні 
газети. “Укр. Голос” завжди 
писав, що фармери не мають 
причини влаштовувати голо
дові походи і демонстрації, бо 
їм живеться добре, навіть ду
же добре.

І щоб запевнити канадських міста труби слухати, 
капіталістів, що й цього року 
“Укр. Голос” буде вірно стоя
ти на сторожі їхніх інтересів, 
його редактори вже в першім 
числі на цей рік заявили панам

і свою собачу вірність. Не ка
піталісти винні за те, що фар-

ч,“ "аа&ій- «»”"■ 
м ЧГ опітт ПІ'ИЙ Вобходилися своїми вла- 

сним» силами. Ми мали своїх про
мовців товаришів і товаришок, 
які вітали зібраних та пояснили 
значення нашої організації 
ТУРФДім, шо має десятки будин
ків по цілій Канаді, в яких прова
диться культурно-освітна праця.

Довшу промову виголосив тов. 
Лопушинськшї з Ґейдж, за шо 
йому належиться подяка. Рівнож 
дякуємо всім товаришам з Ройс, 
Гайне Крік, Гейдж, Фирвю і Гвай- 
тло, які брали участь в нашому 
святі

Дякуємо й тим, шо допомогли 
нам в пресовій кампанії. Хоч на-

Иайнаж.тивіши.м питанням, яке 
сьогодні стоїть перед трудящими 
фермерами і робітниками Канади, 
це питання будування єдиного 
фронту. В цьому напрямку зроб
лено вже досить багато між ін
дустріальними робітниками по мі
стах, де останніми часами значно 
зміцнено протшюєшшй і проти- 
фашистський рух, па чолі якого 
стоїть Ліга проти війни і фашиз
му, до якого прилучилися не ли
ше робітники фабрик, заводів й 
безробітні, але й члени середньо
го класу: професори університе
тів, адвокати, попи га інші профе
сіоналісти й нільнодумаючі люди.

Особливо в останніх муніци
пальних виборах в різних містах 
Канади справа будування єдино
го фроніу посіуішла значно впе
ред. Комуністи й кому ніс нічні 
снмпаїнки об’єдналися з членами 
і симпаїнками інших робіїшічих 
органі запій, и першу чергу з ч.іе-1 
нами і сіпша інками сісісф, в на
слідок чоіо виїлося» і ншому 
фронтоні и кількох біді,тих і мен
ших місіах Канапі вибрані своїх 
ііредсіаішішіп, кимуііісііи і сісі- 
ефииків, ні міських рал. В кількох 
місіах вибрано наїїііь і ішіофроіі- 
ічпих кан ні іаііп на мейоріп.

Па економічному іт.чі Іігіусірі- 
а іі.ііі робіїшікц іеж можу її. по- і

Сторона &. _ _____ ______ __________ в м

відкриттям фармерського дому Короткий звіт з конференції 
ЗАКІНЧИЛИ ПРЕСОВУ КАМПАНІЮ в ПаКВН, ШЩІ.

Вакав, Саск. — Таку “філо- ськім місточку”, які розмовля- 
софію” вичитав я в “Укр. Го- ли між собою про своє тепе- 
лосі” з 1 січня ц. р. на сторін- рішнє життя. До цієї розмови 

--- л „і. вмішався, як каже автор до
пису', “товариш”, який казав 
цим фармерам, що “Маємо 
ставити фронт проти капіталі
стів і боротися за ліпше жит
тя”.

Старенький 75-літній фармер 
сказав, що він приїхав до цьо
го краю з порожними руками, 
але йому добре жилося під ка
піталістичною системою, бо 
доробився так, що мав вже 
секцію землі, 16 коней, всю ма
шинерію, гарні будинки, а те
пер ходить по комірнім. Коли 
“товариш” сказав, що “це все 
забрали в вас капіталісти”, то 
фармер відповів: “Це правда, 
що капіталісти забрали, але 
вони були б не взяли, як би 
мої синки були не дали”.

І почав цей. фармер вилива
ти свої жалі перед “товари
шем” не на капіталістів, але на 
своїх синків. Говорив, що мав 
6 синів, але “чотири пішло в 

бо на 
фармі довгі години треба ро
бити... Два лишилося дома, 
тай вийшли на страйк. Оден 
каже, що кіньми не буде роби
ти, хоче трактора. Другий хо
че автомобіля”.

Послухайте далі, що торо
чить “Укр. Голос” про цього 
старенького фармера і його 
синів, а тоді переконаєтеся, 
яким трачинням годує “народ
на” газета своїх читачів.

“Поставили ми зо старою 
фронт проти синів і боронили 
свою працю. Тоді сини нас

.....- ............... : 
Переслідовані Герстовими фотогр афами і тероризовані 

ми кореспондентами, відомий летун Ліндберг, його дружина і і 
лучених Держав до Англії на пароплаві Імпортер. 

Не капіталісти винні за злидні 
фармерів, а фармерські сини

і пішли робити до су- 
Обрадилися ми зо ста- 

що самі вже не годні ро
бити, а когось наняти на шо, 
як в нас є свої діти. І купив 
тректор і автомобіль і то не 
оден, але що року новий, а 
старий давав і кілька соток до
давав. Так я позбувся землі і 
всього клопоту”.

Запитаю “мудрих” редакто
рів “Укр. Голосу”: Чи фармер, 
який оборобляє секцію землі 
не повинен мати трактора? Чи 
знають пани з “УГ”, що одним 
трактором можна, наприклад, 
зорати більше землі за один 
день, як 16-ма кіньми? Чи 
знають ці панки, скільки то на 
рік коштує фармера втримати 
16 коней. Коли фармер хоче, 
щоб кінь мав силу до роботи, 
то мусить відложити для ньо
го 100 бушлів вівса кожного 
року і щонайменше чотири то
ни сіна. А цей фармер мав 16 
коней. Ану, “агрономи” з “УГ” 
порахуйте, скільки то винесе 
фармера втримати 16 коней 
річно, а тоді не будете гнути 
людям харамана про те, що 
трактори виганяють фармерів 
з фарми. А скільки то треба 
наробитися коло тих коней, 
скільки лиш гною треба виве
зти з-під них?

Говориться в дописові, Що 
цей фармер мав всю машине
рію. Але виходить, що трак
тора не мав. Хіба трактор не 
належить до машинерії? Хіба 
автомобіль не належить до ма
шинерії? Хіба автомобілями 
мають їхати лише пани, під- 

(Продовженнп на 8-ій стороні.)

Ь1)1^.....    Смокі Лейк, Алта. — поси-
похвалитіїся успіхами. іаЮ звіт 3 дводенної коифереи-

ції, що відбулася в Пакан. Кон- ...
! Ліги Фармерської муіпципали 

Єдности відбулася 29 листопа- і 
да а масова фермерська кон
венція відбулася 1 грудня 1935 і 

року.
В конференції ЛФЄ взяли і 

участь місцеві представники, : 
як також делегати йід різних 
відділів. Провідні товариші ■ 
виголосили важливі доповіді 
по організаційним справам. 
Вказувано на важливість ожив
лення старих відділів ЛФЄ й 
будування нових всюди,, де 
тільки можливо.

Дискусія була дуже жива й 
цікава. Всі фармери і фар- 
мерська молодь мали нагоду 
висказати свої думки відносно 
будування солідного фармер
ського руху з іншими фермер
ськими організаціями на мі
сцях. '

Конференція прийняла такі 
резолюції:

1. Щоб всі відділи вислали 
своїх делегатів на конференцію 
Ліги Фармерської Єдности, що 
відбудеться в січні в Едмонто
ні.

2. Щоб всі відділи влаштува
ли по дві забави, одну в себе,

1 а другу в сусідній місцевості, 
щоб в такий спосіб здобути 
фондів для дистріктового офі
су і в той сам час працювати 
з відділами Юнайтед Фармерс 
оф Алберта та іншими угру- 
пуваннями в справі будування 
одного популярного фармер
ського руху.

3. Щоб наложити на цю сек
цію квоту в сумі $39 для ди- 
стріктового і секційного фон
ду ЛФЄ.

4. З огляду на те, що в січні 
починається пресова кампанія 
“Форов”, кожний відділ має 
зорганізувати пресовий комі
тет на місцях і взяти активну 
участь в цій кампанії. Такі ко
мітети на місцях повинні зго
лоситися до “Форов” по упов
новаження й лісти для збиран
ня пресового фонду і перед
плат.

кові, він врятує себе -від банкроц- 
тва, відаючи їх моргеджовій ком
панії за процент. Такому фарме- 
рові треба такі речі пояснити в 
розумніш товариський спосіб, але 
згори накидатися на нього й на
зивати його куркулем тоді, ко
ли він від довгії! не може обігна
тися, не є правильно, бо справи 
цим не наладнається і ми відсуне
мо такого фармера ще дальше від 
нашого руху.

Ми живемо в нових умовах, в 
умовах поглиблення індустріаль
ної й аграрної кризи в Канаді. 
Сьогодні положення на фармах 
гаке, що фармери, які ще кілька 
років тому вважали себе за бага
чів, на яких можна було показані 
пальцем й названі їх куркулями, 
не знають як звести кінці докупи 
й терплять нарівні з тими, що бу
ли бідні кілька років тому, а тс- 
пер іце більше збідніли.

Нові умови вимагають від нас по 
них методів Підходу до фармерів, 
>"<і ще не є з нами. Неправильно є 
тепер говорити, що “хто не З НІ
МІЇ, тон проти нас". Не можна цієї, 
пршювідки Ііримініоватп до фар
мерів, які ще не зрозуміли по гре
би бути з нами й брати активну 
Участь в боротьбі за покращання 
"аніого ! їхнього життя. До таких 
фармерів треба пі дходи ги і в ,да- 

пояснювати їм, що 
загладу для всіх 

загладу ми від- 
коли поста- 

капіталізму сильний 
. шт трудящих.

пальних радах було якнайбільше 
справжніх фармерськнх представ
ників, щоб вимести звідтам різ
них політишеніп, які виконують 
те, що їм диктують буржуазні 
уряди і банкіри. Але це ще аж ні
як не значить, що вибравши до 
муніципальної ради одного або 
двох своїх представників, ми ма
ємо заложити руки й сподіватися, 
шо вони вже все за нас і для нас 
зроблять. В більшості випадках 
ці представники становлять мен
шість в муніципальних радах й не 
можуть там зробиш багато для 
фармерів, коли не будуть мати 
загальної підтримки від фарме
рів ТОДІ, КОЛИ нони вносять якісь 
резолюції в користь фармерів й 
немає виглядів на ге, щоб такі ре
золюції перейшли, бо більшість 
членів муніципальної ра ці голо
суватимуть прош неї.

Коли па таке заноситься, іо 
фармери повніші прийти масово 
иа засідання муиіцииа.тьиої раці, 
щоб підтримати свого ііре ісіаи- 
ника іі ііримусщц інших ратних 
числи і пси :і Ного резолюції іо іі 
иии їм то ірозуміїїіін, що вона є 
резо 1ЮИІСЮ бажання і погреби 
ширшого іагалу фармерів ьшого 
муніципалу. а ие ратної о. ні; о ш- 

і ІІІІІІІ.
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Сторона 7.
Число 2.

Справа злуки Ліги Фарм. Єдності
з

рам.

які делегати

ІИОРГЕДЖОВИХ МАГНАТІВ

СЯ

С. Вінніцький.

хто би вони не

облизати костомаху

1936.

НАВІТЬ З ИОШ ОРГАНІЗАЦІЄЮ 
ПАНИ юсять чию

Дана, Саск.
пі її "Фарм. Життю” з 18 грудня 
в справі злуки Літії Фармерської

живеться старим, хворим, ка
лікам чи взагалі нездібним до

можна
час і -
п котрому борщі є добра ков
баса.

ся на комуністів та сказав, і- ■1 - •-
Кар.іо Маркс оун жид. Ще ска-|Ної вартії накинули

„їй Капуста і Іванчук, 
оба українці, забув в

   

НА №№ ЗБОРАХ М ЗАСУДИЛИ 
ГИДОТНИЙ МСТІ мвиїв

1 Ісзадовго 
провінцій- 

Манітобі. Мо- 
уряд Брскена, щоб 
і "хвилю лібераліз- 

ін.о покотилася по Каші-, 
останніх домініа.іьних ви-

ХОЧ ТЯЖКІ ЧАСИ, АЛЕ МИ 
ЗІБРАЛИ $116.15 ДЛЯ 

СВОЄЇ ПРЕСИ

І ЗОРГАНІЗОВАНО НОВИЙ ВІДДІЛ ТУРФД1М, 
ДО ЯКОГО ВПИСАЛОСЯ 15 ЧЛЕНІВ

зав, що як в парламенті буде 
то його промови

Бей і Стерлінг Трост Ко. а також 
до фармерських організацій в 
провінції з закликом допомогти їм 
у боротьбі.

Саскечепансіїка Секція, 
М. Джаман переповів історію 

різних фармерських організацій в 
західній Канаді, особливо в Сас- 
кечевані, а дійшовши до питання 
самої злуки ЛФЄ з ЮФК, в спра
ві якої провадяться тепер пере
говори між представниками .цих 
двох організацій, закінчив свій 
допис тим, що злука цих двох ор
ганізацій під цей час не є па міс
ці.

ства, а на їх місце приходили 
нові сили.

Ми пробували злучитися з 
якоюсь організацією і навіть 
перевели свого часу голосуван
ня, то тоді лише чотири голо
си було за тим, щоб злучитися 
з великою організацією україн
ських робітників і фармерів — 
ТУРФДім. Ми не зраджувались 
тим, а дальше працювали і о- 
свідомлялися.

Паша наука не пішла на мар
но. 7 грудня ми знов обогово- 
рювали питання злуки. Після 
того як т. Ленів пояснив нам 
значення ТУРФДім і його ко
рисну роботу в користь трудя
щих фармерів і робітників та 
закликав ставати членами тієї 
організації, на його заклик 
вписалося 15 членів до відділу 
ТУРФДім.

Я певний того, що коли ми 
добре попрацюємо, то наш 
відділ збільшиться па десятки 
членів.

З тих членів, що вписалися, 
вибрано заряд, якому я бажаю 
найкращого успіху у веденні 
організаційної праці.

фармкор. 

під одним спільним
говорив топ. Бпрчард.

дис-
нро-

ство на виший рівень класового 
знання, а також збільшити, наш 
відділ новими членами. В цьому 
нам допоможе новий інструктор.

При кінці зборів ми обговори
ли брошуру Лсбая, а також ста
новище Кобзея і Хвалібогп. Ми 
прийшли до зак.ночеїшя, що ці 

які також виконували | людці намагаються розбити наші 
організовані ряди, до чого вжива
ють гидких способів, різних бре- 
хнів та наклепшщтва. Мн гостро 
засудили їх і винесли домагання, 
щоб викинути їх раз па завжди з 
наших рядів. Таким людцям не 
повинно бути місце в наших орга
нізаціях.

Ми прирекли і надалі підтриму
вати свою пресу, приєднувати її 
нових передплатників та скріплю- вінціонального уряду, до Годсон 
вати наші організації.

На закриття зборів ми відспіва
ли “Інтернаціонал".

Т. Дзеняк, фармкорка.

Лагодовського, а іце інші Чо
пика з Мелеб.

Аранжери тієї конференції 
дуже розплакалися над долею 
українського народу. Націо
нальними почуванямц нони ста
ралися зворушити серця фар-

ох.іанп є замалі лля цих полі
тичних дурисвітів. їхнє тепе
рішнє поле ‘‘діяльності’’ стало 
за вузке. Чи не попробувати 
нам стати послами? подума- 

|ли ноші.
, Як би гак, “допоможи 

проголосить вибори в|еподи", стати .послом,

і лежнів внхі і д.щ фар^ц.ріп. 
в класовій боротьбі і в едп- 

.1 партія 
ек.і.н,їсться і буржуазії. Воші 

11 "згромаджу, 
п.ІШИМ коштом, 

 вона нам ьіііі по- 
І.ш .ІЄКІІІХ

Вибрано комітет акції, завдан
ням якого є організувати фарме
рів до боротьби за їхні щоденні 

фармп вдови Марії .домагання.
Калтурник. Ініціативу скликання і 
мітингу взяв на себе відділ ЛФЄ, | тільки 
але самий мітинг прибрав харак-1 кннсниям з фармп, 
тер об’єднаного фронту, бо на  
цьому'мітингу були фармерн різ
них народностей і різних політич
них та релігійних переконань.

Марію Калтурник хоче викину
ти з фармп Годсон Бей і Стерлінг 
Трост Ко. Ще 191!) року її покій
ний чоловік купив в Годсон Бей 
компанії пін секції ліса за $4,000. 
Від того часу до сьогодні запла
чено за цю фарму разом з подат
ками поверх $10,000, або два і 
пів разів більше, як становила то- 
дініиа вартість землі. Зараз Марія 
Калтурник донгує ще компанії 
око.ю $6,000.

За останніх два роки компанія 
брала від вдоїш одну третю збо
ру. Цього року дистриктовіпї суд 
в ї'Іорктоні видав рішення, щоб 
вдова з дітьми забралася з фармп 
найдальше до 27 листопада.

Це не є одинокий випадок. Це 
є масове явище, де різні компанії 
стараються викидати фармерів з 
їхніх фармів. Проти цього фар- 
фармери мусять зводити вперту 
боротьбу. Таку боротьбу фармс- 
ри зводили в минулому і в біль
шості! випадків воші мали успі
хи, таку ж саму боротьбу зводять 
тепер фармерн в Гасе.

Згаданий мітинг був досить ус
пішний. На цьому мітингу про
мовляли тт. А. Ленііі в україн
ській і Голморк в англійській мо
вах. Фармерн брали живу участь 
в дискусії і вирішили вибрати 
комітет оборони. Ухвалено також 
протестів резолюції, які секретар 
комітету оборони вишле до про

лежні від урядів І ТОГО ре.ііфу, 
який їм дають.

А цей реліф далеко не 
старчаючнй. В нашій місцево-і цією, 
сті є кілька родин, які мусять 
жити виключно з реліфу. Од
ній родині, що складається з 
сімох осіб, муніципальна рада 
дає п’ять доларів місячно. Ін
шій родині з двох осіб, зовсім 
хворих, які не мають фарми і 
ніяких засобів до життя, муні- 
цнііал дає лише $4 па місяць. 
Нічого говорити, що за таку 
суму ніяк не можна вижити 
цілий місяць.

Фармерн знали про це і кож
ного з нас це боліло. В тій 
справі сусіди скликали мітинг, 
поговорили про нужду тих ро
дин і ухвалили резолюцію з 
домаганням, щоб муніципаль
ний уряд дав їм більший реліф. 
Вибрано також делегацію, яка 
мала представити ту справу -на 
засіданні муніципальної ради.

Делегація пішла на засідан
ня муніципальної ради. Там 
вже чекало багато фармерів з 
різними справами. Муніци
пальна рада засідала в окремій 
кімнаті, куди пускали по одно
му. Ми чекали своєї черги. До

воші ноча- 
іі діло. Треба 

і мас, що во
на псі сні процент чесні 1 Іо

нні па- 
и пар іа- 

...... і, чуш українець 
’. що живе 

кап іидатін.ріьь нами. Каїгиїдаїіп і Віині 
'■> і.иї-:пеі\ нам не погрібші. Такі 
а другі за слухи шині ііуєгк.ш між фар.

Ми зробили добрі почати не 
В обороні ВДОВИ перед ІШ- 

і але також і в 
' організуванні фармерів до бо
ротьби. Нам треба і надалі стояти 
солідарно. Пам’ятаймо, шо кла
совий ворог не піддасться так 
легко. Він буде старатися кинути 
між нас кістку незгоди, панські 

^агенти будуть залякувати нас 
“червоним страхопудом", будуть 
вдавати наших приятелів, щоб 
тільки ослабити нашу силу т,т 
притупити нашу бойову чуйність.

Коли би Годсон Бей компанія 
докопала тепер свого ганебного 
ріла, то знаймо, що велика части
на з нас є задовжені і завтра це 
саме може статися з нами. Коли ж 
ми не допустимо до внкинеиня з 
фарми вдови, охоронимо її фарму, 
то тим самим ми охороняємо свої 
домівки перед захланними фінаи- 
сістамп. А. Л—Ів.

Ренфорлі, Алта. — Мимо тяж
ких часів, пресова кампанія випа
ла в нас успішно. Можна було 
зробити ще більше, коли б всі то
вариші були зараз таки на почат
ку листопада взялися щиро до 
праці.

В нас було так, що ми на почат
ку кампанії зовсім занедбали ту 
так важливу ділянку праці. Ко
ли ми оглянулися, то вже більша 
половина місяця минула. Тоді ми 
постановили в останніх днях щи
ро працювати і добитися успіхів.

Загального фонду ми здобули 
$116.15, за що місцевий пресовий 
комітет складає всім жертводав
цям щиру подяку.

Й. Гладун, секр. пресКому. І

Проти кандидатів панських партій, 
хто би вони не були

.1 ічии ікрішиьіщм і В с.іі.і .11 цім іііш.ьі чутка, 
папських і що на нщ-.щ "надається” Руд. 

Деякі фармерн ш-'ко. Це її чко.шці Хрборг. В Ме- 
"Г.ІСІІ денні .ШИН висуванні. іи 

'ітио. її і їм и , ііщфрейчук 
ісііер гі|Пеі ноші, міці от, екр.іінці. і\|

бачить.
Лагодопеькіїй також

“стогнати" і плавати пріїхнль-ілосно засміялися.
Також фармерн і

, чому то Рудкових

подавати від 
Треба справу 

щоб не запродати 
’ лресїіж ЛФЄ аристократам з Ю- 
, найтед Фармерс оф Ксіїада, бо ми 

знаємо як “революційні" демаго
ги і збанкротовані буржуазні по- 

. лпикаии, що стоять у проводі 
і Юнайтед Фармерс оф Канада, від-, 

своїх бойових рядо- і подібне, як це зроблено 
Ми бачимо як вони 
в життя резолюції, 

ухвалили на річній

Гаєс, Саск. — 2 грудня відбув-, 
масовий мітинг фармерів, на 

якому обговорювано справу ви
кидання з

У споїм дописи- на мітингу дискусія, але до осіа- 
точіюго рішення ми не прийшли. 
Я вірю, ЩО питання злуки треба 

, шпооко обговорити на сторінках Єдіюсіи з Юнайтед Фармерс оф 1 1 „ .
Кенада, Саскечеванська Секція, аІ' • 
гов. М. Джаман переповів історію сс е ПР° 1“ 

повести так,

нашої кімнати було виразно 
чути грубий, сварливий голос 
одного радного, а з кімнати 
виходили заплакані жінки. Цс 
був знак, "Ю муніципальна ра- 

тяжко жити здібним до праці іда не має найменшого взі.іяду 
здоровим, то далеко тяжче | над ніким.

Коли ми

Пакан, Алта. 17 грудня в' пас 
відбулися річні збори Жінвідділу 
ТУРФДім. Зі звітів, що їх дали 
члени заряду виявилося, що ми 
поступили далеко вперед. Заряд 
виконував свої обов'язки по сво
їм силам. Члени працювали до
бре. Слід згадати також і про 
членкннь, 
організаційні обов’язки.

Є в нас ще багато недостач і но-- 
ми.ток і в майбутньому ми будемо 
старатися все цс виправити. Цьо
го року мн не зібрали так багато 
на нашу пресу, як попередніми 
роками, тому, що ми стараємося 
сплатити довг за сненерію. Ми 
прирікали на майбутнє працюва
ти ще краще, а також будемо 
старатися виправити помилки.

На цих зборах ми вибрали по
вий заряд і різні комітети, які, 
віримо, будуть докладати всіх 
старань, щоб піднести наше член-

Дсрвсят, Алта. Важко жи
веться тепер трудящим фарме- 

Капіталізм позбавив нас 
всякої можливості людяного 
життя. І коли приходиться

єднаних капіталістів. Повстає пн-, 
тання: Як довго ми будемо зво
дити боротьбу між собою, за
мість спільними силами боротися 
проти спільного нам ворога?

У нас в ІІрудго.м відбувся в не-і 
ділю, 22 грудня масовий мітинг, 
фармерів, на якому між іншим 
обговорювано справу злуки. На ( 
мітингу промовляв тов. Айвен 
Бпрчард з Ріджайни, член провій-1 
ціональиої екзекутивн ЛФЄ. Він 
теж переповів історію різних фар
мерських організацій, вказуючи] 
на їхні успіхи й недостачі. Про
мовець вказав на ту боротьбу, 
яку Ліга Фармерської ЄД'юсг" і иів.’ кіліжа років 
зводила за і " ' , 1 
мерів на протязі свого 5-літиього І 
існування й прийшов до остаточ
ного висновку, що так далі ЛФЄ 
існувати не може, тому пороблено 
вже відповідні кроки до злуки з 
Юнайтед Фармерс оф Кенада. Ос
таточне вирішення цього питання, 
сказав промовець, залежить від 
членів ЛФЄ.

Ліга Фармерської Єдпости має 
добрий рекорд боротьби 
бою, але можна зробити 
більше, як би усі фармерн були 
об'єднані 
проводом, 
Бо коли в однім і тім самім 
трікті існують відділи двох 
тнвних і ворожих собі організа
цій таких же самих фармерів-злн- 
дарів, то коли приходить до бо
ротьби за якісь домагання, ці два 
угрупувати в більшості випад
ках не-можуть погодитися. Так 
пояснював справу тов. Бпрчард. 
, І іад цим питанням віівязалася

Арборг, Май. 
мають відбутися 
пальні вибори н 
жливо, що 
використати 
му". ЩО 
,-іі в останніх домішальїшх вн-і >ік он так,‘‘допоможи іо- 
борах, проголосить вибори Н|Сііоліі", стати чіослом, тоді я 
І’.іЗб році. І разом з іншими буду бабратп-

Вже тепер різні політичні Іся таки в самім кориті, а охла- 
гапдлярі винюхують, де би то|іш буду давані меншим своїм 

під побратимам, думають ні ам-| 
виборів. Вони винюхують, бітники.

Свої НПОТІІІ мрії 
і . III неренодігіи І

А' виборчім окр\ іі І'ім.іі та-ІІІІТІ Оіоїшін оніїїііо 
кож не бракує 
пяй.іів. В минулому ці поліній-риііі.по і і. ішірнін думку, 
ні міїшй.ін діегана.ш ох.пшії іпнм предсгаїшііком 
під різних

Вікс, Саск. — Около дсвять 
років тому фармерн почали за
селювати що околицю. Є тут 
фармерн різних народностей, 
а між ними найбільше словян: 
українців, білорусинів і поля- 

 , і жили вони 
негайні потреби фар-1; иіч11м І1е цікавилися, лиш про 

багатства думали. Кожний ду
мав стати багачем й гарував 
кожного дня від ранку до ночі.

Аж прийшла криза, яка дуже 
далася відчути тутешнім .іїеш- 
канця.м. Тоді вони побачили, 
що хоч би як тяжко ноші пра
цювали, то ніколи не дороб
ляться. Вони зрозуміли, що 
треба бути організованим, бо 
тільки таким способом можна 
поліпшити своє життя.

Певна частина фармерів зор
ганізувались і назвали свою 
організацію “Товариство злука 
працюючих”, яке за своє півто
рарічне існування зробило між 
фармерами велику і корисну 
роботу.

Тяжко було боротися з різ
ними труднощами, з якими ми 
стрічалися. До того вороги 
трудящих шкодили нам із зов
ні і внутрі організації. Деякі 
слабодухи відпадали з член-

жіівуть і є фармерами.
Правда, ще в Ривсртон є 

Дж. Лагодовськнй і хоч він не 
фармер, але тут ‘він має свою 
родину, ту г виріс і був би “до
брий” на позицію посла, бо го
литься йти з якої небудь пар
тії, щоб тільки послом стати. 
Свойого політичного переко
нання він не має, але піде з тої 
партії, яка має вигляди на ви
бір свого кандидата.

Вершком тієї агітації була 
конференція, яка відбулася в 
Мелеб, 21 грудня. Вона, як це 
заяв. ія.ні її ініціатори, була 
ік.шкаїї.і на іе, щоб підшукані 
українського кандидата, який 
дістав бн номінацію під дібе- 
ра.іьно-нрогресшшої партії.

Кожцомх, хю хотіи гошіріпті, і ...............
иі.ш 10 мшуі часі. 1‘удкопі ннй.ііп. Вони 

прихильники казали, що нам’ 
треба мані спої о ііредеі.ііпш- [ тії .

а ним може бути тільки !а і. ,
і їй и.пані, що о і рим фр.щи, . Іібер;щь^' 

а інших при-' заініерегована 
* батько ванні .шекіи

фармерн иропоііх на,

пішли перед мупі- 
.......... .    _ цшиїльїіу раду і передали ре- 

праці людям . Вони вповні за- золюцію. то той самий грубий 
голос радного і до нас прозву- 

' Гчав .грізливим тоном. Почала- 
вп-1 ся дискусія над нашою резолю- 

Одні радні признавали, 
що за так малу суму, не може 
вижити місяць ціла родина, а 
сварливий радішії говорив, що 
ті люди не хочуть робити. На 
нас він почав викрикувати по 
фашистськії: “Ви нічого не ро
бите, тільки резолюції ухвалю- 
тс. Чому ви не ухвалите резо
люції, щоб. фармерн податок 
платили? і'а? їм дати реліф? 
А шнурок на шию? Мн гниля- 
ків будемо годувати? їм треба 
дати бука по плечах!”

Така мова не подобалася 
іншим радним. Почалася га
ряча дискусія, а коли прийшли 
до голосування, то результат 
був тон, що реліф підвищили.

Мн верталися додому з пев
ним досягненням і застановля
лися над тим, чому іншим від
мовляли допомогу а нам дали. 
Міг прийшли до заклучення, то 
це сталося тому, що ми були 
організовані, хоч не у велику 
групу, но все таки організова
ні. А з організованими всюди 
мусять числитися.

С. Малаховський.

Них причин, які заставляють його 
думати, що така злука цих двох 
окремих й майже ворожих собі 
фармерських організацій мала би 
бути шкідливою. Таж фармерн, 
які належать до цих двох < 
запій, терплять від одних і тих 
самих ворогів, якими є добре ор-1 
ганізоваиі капіталісти, що живуть 
потом і кровю всіх трудящих (
фермерів тільки тому, що фармс-,"'1’1^ ,| “рмерських' ор-; щГвіїроги' скористали.
ри необ’єднані і не можуть пост-:гш >|ож||а бу .ю п|)|). що ;)лука ,|фЄ 3 ю„а
вити спільного фронту проти об-, и до бу;іува1|1|1І об’єлнано. мере оф Кенада прине 

І.л ГТІ-ГИ пі Л-ТЧО І ІХЧІ»Г'Т<1/3 Г11І- * ~ 1 -

го фронту фармерів західних про- 
1 пінній, щоб дати гідну відсіч гра- 
' біжннкам фармерської праці. Бо 
рік би ця злука мала бути така, 

Юнайтед Фармерсоф Кенада 
що Юнайіед Фармерс оф Кенада 
мала би з’їсти Лігу Фармерської 
Єдиостії геть з ногами, щоби і 
сліду по ній не залишилося, го це 
буде нашим ворогам на втіху. 
Злука не повніша наступити, аж 
поки не скличеться масової кон
венції усіх ’ фармерів, яка може 
відбутися наступного літа. На та
кій конвенції треба домагатися, 
щоб змінити назву організації, ■ 
скажім, назвати її “Фармерс Про- 
тектив Ассосіейшон”, або щось 

в 1926 р., 
коли переведено злуку Фармерс 
ІОніои оф Кенада з Юнайтед 
І'рсйп Ґроверс оф Саскечсваи н 
придумано нову назву Юнайтед 
Фармерс оф Кенада.

Мені здається, що як би бонові - 
члени Фармерс Юніон оф Кенада 
були стояли в ній новій організа
ції й проводили там свою бойову 
програму, то наша справа стоя
ла б сьогодні трохи краще, як по- 
на в дійсності стоїть. Ми були 

Я тут хочу подати свої пропо-, би поступили вперед, а так роз'єд- 
відносно запропонованої і нали свої сили, а з того тільки на- 

Я вірю, 
ЛФЄ з Юнайтед Фар

мерс оф Кенада принесе велику 
користь для фармерів. коли вона 
буде переведена в обдуманий 
спосіб.

Радянські дівчата — колгоспниці, які пР'^ал» до мо
сковської театральної школи, задивилися на новий москов
ський готель, який відкрито на днях.’ хт нарікати

■на готель, що він притягнув очі таких гари х молодих 
студенток, як ці дві?

ОБ’ЄДНАНИМИ СИЛАМИ ВІДБИТИ НАСТУП

носяться до 
' вих членів. 
І переводять 
ЯКІ

Автор допису не’ концепції Юнайтед Фармерс оф 
1 Кенада, що відбулася в липні 

1935 року. Інакше стояЛа би 
' справа з цими резолюціями, як би 
в екзекутиві Юнайтед Фармерс 

. оф Кенада були провідні члени 
0РГаі1.1.".' ЛФЄ. Толі такі важливі резо.тю- 
7 і ції цс залишились бн мертвими на 

папери.

мерів. Коли б в парламенті був мерів, 
наш представник, говорили во
ни, то він, як не заплакав би, 
то бодай скривився б. Коли до 
Вінніпегу приїде український 
фармер, то пащ представник 
покаже йому, де є український 
дснтист, щоб той йому зуба 
ішриаіі. Ось >:к буде дбати за 
пас, паш український представ
ник. А ісляндець щощ ті,ІЬК1І 
про своїх дбає. Тому нам тре
ба дістати номінацію лібераль- 
ио-нрогреспшіої чіаргії, а тоді 
шин представник бу;и. ’щ, 1|еііно 
вибраний.

Класово сні юмі фармерн, 
яких було па конференції 110. 
ішжііе число, теж бра.т слово 
і демаскували подігі1111іих мі- 
ШШ.ІІН. ВОШІ ГОНорнлщ що не 
В іюеральїіо-проіреец..

свого пре де І.інші- ■■ ...   1,1111 11,11
ьа. а ним може буш тільки!
І’\ іко С.и і ч .і цпті, що <■ ‘ 
них ешііх прихильників Рудко1 
’іоеттніїї босом, а інших іичі-' 
ВІЗ Його політичний 
Ліфман

ІІІНІІ

за со-
• багато

політичних мі- рш 
!»*•«> III І І / Є *| І *!'І І І І _ І

дісіана.іп ох.ішЛі ішім г;-  
кіііі.тн іаїїіі папських ' меті шиїшіеіі бути 

партій. За не шши агітували ніфармер і то такий, 
щ.риеть пашьких і-....... ............................ ■■ ■
( >ДНІ з ІШХ ИІІІІО, друїі 
по. Отці з-т гроші, і 
обіцянки. Таким способом кру- імеріїї 
іи.ін іічіі" і”1”"" '’кріїшськп.м | В е.іід 
фнрмерам 11 ічірш іь 
почітиканні . 
ри.ш їм і го.іогуча.ш іак. як ці 
міняй ш і'1 ь" і" 111 

| Іокн іуі ІЬ*’"’ "і”

аранжери конференції. При
сутні фармерн зовсім не голо
сували над цією справою.

Конференція закінчилася 
тим. що ще відбудеться одна 
конференція, і хто з тих аспі
рантів дістане більше голосів, 
той буде кандидатом на канди
дата на офіціальній лібераль
но-прогресивній конференції.

Вірю, що всі трудящі фарме
рн цього округа, без різішці 
націона.іьіюсті і релігійних пе
реконань, всі поступово (.ма
ючі цього округа, об’єдіїжоть 
свої сили і підуть її прогпна- 
сгуїі проти політичних міняй- 
лів. які роз'єднують нас і хо
чуть пн.хіп ги трудящі маси н

І ще г іпбііи нронасть. Замість 
і ііоер.і іьцо-прогреснтшої кро

пе розумі-; грами, МІ! шідвигнемо свою 5о- 
ііри- йощ програму, програму бо-

• чіп,,. - '

Рудкоіііініш і фашизму, щоб 
чомуіентн багачів платити, 
при-’ Проти Рудкн та інших мі; по- 

і тут|сіаннмо дійсного бойоиого 
людину, що доц.іза- 

і \ ...... .......... ... ’і.і ц.іамії. а це словами свою
;щоб промостити дорогу до ви- готовість боротися за іікіомео- 

не шодобався | опру Ліфмаиа, який, кажуть,. ські інтереси. Не вистачає, щоб 
..: хоче кандидуиати? ;кандидат був українцем і 4>ар- 

■п=“.      .. -г—~
.. ■ ’ 1,10 І І";}’”’’ ■’ Ліоер.і.іьііп-прогреспв- і ПЄШІХІІТШІМ борцем,

фармерам ■ Молодий Грццчншин.

Ще говорили аспіранти на
кандидатів: Чопик, Рудко і Ла- українець, 
годовський. Говорили про преса і радіо буде рознисити 
■кривди фармерів. Рудко роз-Іпо цілім світі, а це буде для 
плакався над долею фармерів нас “велика честь".
і каже: Я вже від 17 вересня! І справді. Виборці .округа 
борюся (?!) за реліф для фар-ІФишер мають послом українця 

. Не робить різниці, з! Бачипського і минулого року 
якої партії чоловік йде, щоб [преса рознесла по цілім світі 
він був добрий. і фотографію, як Вачинський

Інше питання, що добрий чо-ктежав на канапі в парламенті.
ловік не буде йти з якої небудьІ Один фармер спитав Войчп- 
партії, а коли він йде, це знак, ] шипа чому він в 1932 році, коди 
що цей чоловік не відповідає Нзшдцдува, 
вимогам трудящих фармерів.! а ноші <
А що Рудко вжу чотири місяці і той час за україїнііті, а робиіі 
"бореться" за реліф, то цього і в користь іс.шндцп Ііц-алдсошР 
реліфу ніхто не бачив і не по-'Де ділися тоді його національ

ні почування? Войчпшпн на- 
почавібраи події в рот, а фармерн го-

ка (|>армерііі. І
Ще гоїюріпі г. Кири.їьчук. ] іоть, 

їіого мова була підмінною під ; хпльннкін .привіз' на "шінфсреи-!рои,би проти'голоду ' ( щ цін 
попередніх. Він закликай при- цію ісляндець ’ііфман. Рудко війни і фашизму щоб'при у" 
сутішх не .ділитися на різні “щирий" українець, а > : ' ■ 1 ’
угруиуваїїня, а творити моїут- ісляндець возить- його і 
ній єдиний фронт Він заявив Іхнльннків? Чи не криється 
також, що широко роскаже|політичний нідстуц? Чи не ту- кінціди-і 
фармерам про Рудка. коли на І має РудК(, розбити голоси, за ділами";
ЦС1 |‘,,-И,,'?т":К‘ - '11106 ,1Ін’'",спп1' ДОР’Н'У ДО ви- готовість боротися

і єн заклик не снодобанся бору Діфмаїїа, який, кажуть,: ські інтереси Не 
Воичіїїшіному з (. н.інер. Він, не | також  •
маючи елементарного поняття і

ІЬ:



Сторона 8.

.., від

іншими фармер-

в

і середні

1

50 ц

до:

РЕНФОРЛІ

МИРНАМ

ЕДМОНТОН

 

ПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ ВИКИДАННЯ
ВДОВИ З її Ф АРМИ ■ ОПРАВЛЕННЯ ПОМИЛКИ

со.

І'

»«<»Го »ц» іп<«ец 
• І \ . ІІк'И 1' \1*А ц

ЩО

ці

НЕ КАПІТАЛІСТИ ВИННІ ЗА ЗЛИДНІ
ФАРМЕРІВ. А ФАРМЕРСЬКІ СИНИ 

400 ФАРИ ДОМАГАЛИСЯ РЕЛІФУ
ВІД «ЖИЛЬНОЇ- РАДИ 

та інші
галети

ЗАЙНЯЛИСЬ ОХОРОНОЮ
ДОКУМЕНТІВ УРАГВАЮ

ПІД 
під 
від 
від 
ПІД 
під

під 
від

•1.00
3.00

3.00
2.50

Ц

І

І 
І

2.50 до
1.75 до

' 9А ЧІДЕЕМ ЗТ. ЕАЗТ 
Торонто. Онт.

ІОЗгз 98 ЗТ.
Еомоктоя. дкТЛ,

7.85
7.35
6.25
8.25
6.25

І

8.50 до
5.50 до

6.50 
■1.50 
3.75
6.50 
■1.50 
3.75
5.25
3.75
2.75
8.50
5.50 
8.00 
6.50
3.75
2.75
2.25 
2.00

7.50
5.00
6.50
2.50
2.00
1.50

.83% 

.79% 
,76!й 
.68% 
.60% 
.51 
.82 
.78% 
.81

Корови добрі (суд)  
Корови середні (мідіюм)  
Коропи звичаііні (комои)  
Корови хулі (кеиерс і катере) ..

Бугаї добрі (гул) 
Бугаї зви'іайні (комои) ____

всіх прийти громадно.

РІЧНІ ЗБОРИ

___■Тіід
 від

___ від
 від

під
____ НІЛ

 під
 від
 ВІД

від
----- від

 від
— від

від
 від

----  від

---- віл
 від

 50ц
... 75ц

І .... 50ц 
в кольо-

... .88?і 
_ .89% 

 _ Л3"-і
_ .28%

25% 
 .25%

__ .10%
.43%

 _ .35%
.. .43% 
„ .39% 
 1.60%

ГАЙЛЕНД ПАРК Г ОКОЛИЦЯ *
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРДІМ

------ відбудеться-------
В П’ЯТНИЦЮ 1 СУБОТУ
7 І 8 ЛЮТОГО, 1936 Р.

РІЧНИЙ БАЗАР 
в УРФД в Гайленд Парк, Алта., 
На базарі будуть вартісні фар- 
иерські речі, як сани сапки 
(“Катере”), “ваш стенд”, “гар
неє” на пару коней і багато ін. 
дрібніших речей, які будуть 
продаватися. Вступ вільний 
тіькн перекуска (зимна і гаря
ча) буде продаватися. Вечером 
до тапіра приграватиме добра:
музика. Також буде “бінго” і 
даватимуться в нагороду гарні 
речі.
Другого дня (8 лютого) відо- 
грається представлення “Під
земна Галичина”. Вступ на 
представлення для дорослих 25 
Ц., для дітей 10 ц.
Початок базару кожного дня о 
2 годині пополудні. Проситься : 
всіх ппіійтп гпомапно.

потратииків, то просто рабу-1 муть їхніх бруківок, 
ють своїх батьків. Виходить, Фармерський син.

11

АРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 8 СІЧНЯ 1936- 

УВАГА! СЛАВА і ОКОЛИЦЯ!
Сгараїшям Базарному при 

УРФД в Слава 
устроюється 

в понеділок і вівторок 
13 і 14 січня 1936 р.

ДВОДНЕВИЙ БАЗАР
Приходні,! На базарі ви змо

жете набути гарні речі по ду
же низьких цінах. Кожного пе
чера приграватиме до танців 
добірна музика, якої ви ще не 
чули в Славі. Для нагород є ду
же гарні речі. Приходіть сайі і 
сліічтс своїх знайомих.

Базарком.

ДЛЯ ХОРИХ
.їорес 6р,|.

н.\ іь. г

ч

5.75 до 
■1.00 до
2.75 до
5.50 до 
■1.00 до 
2.75 до 
•1.00 до 
3.00 до
2.50 до
7.00 до 
5.00 до 
7.00 до
3.50 до
3.00 до
2.50 до 
2.00 до
1.50 до

Вашингтон, Зі грудня. Мі
ністр .іакор.тошшх справ Спо
лучених Держав, Корде,і Гол 
заявив, що на просьбу урат- 
найського уряду американ
ська амбасада в Москві зай
меться охороною документів й 
рекордів бувшої урагвайської 
амб.іеати в Москві.

Перучи ілн сховку урагіній- 
іькі документи, говорив Гол, 
не означає, що американська 
амбаса.да буде заступати інте
реси Урагваю в Радянському 
Союзі.

ПОШУКУЮ свого сусіда, Нн- 
колу Гуцуліка (Семенів), з села 
Торговиці ІІольна, повіт Городен- 
ка, Галичина. Хто про нього знав 
би або він сам, прошу зголошува
тися на понижчу адресу: 

рєооге ьурсник 
Вох 511 ТнАїи В.С.

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ З'ЇЗД ЛІГИ 
ФАМ, ЄДНОСТИ В АЛБЕРТІ

Число 2.

Канаді 
цими є : 
бачили і

І ] 
автомобіля не бачив, хіба що ; 
шериф приїздив ним “в.ГОСТІ”. і 
Я знаю одного фармера, що і 
втратив три кводри прекрасної і 
землі і не мав синів, тільки 
дочки, які згорбилися були від 
тяжкої праці. Трактора не мав, 
не курив і не пив, мав пре
красні коні, день і ніч робив. 
Сьогодні він ходить по комір
нім, як пише “Укр. Голос". На
віть пани хвалили його, що він 
добрий робітник, платить на 
час довгії, але коли ціни на 
збіжжя впали і цей нещасний 
невільник папський не міг дов
ше платити довгів, то пани 
так його вифіксували, що він 
пішов па старість попід плоти.

Хан редактори “Укр. Голо
су” далі обороняють панів і 
звертають вину за- кризу на 
фармерських синів, а фармер- 
ські сини підростають і шука
ють правди. І вони цю правду 
найдуть, а тоді плюнуть в очі 
пансько - .токайським редак
торам і навіть до пук не візь-

МОНДЕЙР І ОКОЛИЦЯ! 
Старанням Базарового Коміте

ту при УРФДомі в Мондейр
— устроюється --

У ВІВТОРОК І СЕРЕДУ 
13 і 14 СІЧНЯ 1936 Р.

ДВОДНЕВИЙ БАЗАР
На базарі ви зможете набути 

гарні речі по дуже низьких ці
нах. Одного вечеря буде гра
ти музика до танців. Буде бін- 
го і Інші гри. Для нагород е 
гри гарні речі. Приходіть всі й 
кличте своїх знайомив, а цим 
причинитеся до сплати довгу 
на Укр. Фарм. Домі в Мондейр.

Базарком.

НОРТ СМОКІ ЛЕЙК, АЛТА.
Старанням відділу Фармерської 
Ліги Єдності у Порт Смокі Лейк 

відбудеться
у вівторок, 14 січня 

в залу у Норт Смокі Лейк 
ОДНО-ДНЕВИЙ БАЗАР 

Забави, вигравки, змагання, танці. 
6 цінних нагород будуть роздані, 
а -саме: мужеський годинник, 
“ті-сст”, робочі черевики, жіно

чий дрес, рукавиці іі шальок.
Вступ лише 15 ц.\ Базарком. 

ІОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ Ц.К. 
ЖІНСЕКЦІЇ ТУРФДІМ В ПІВ

НІЧНІЙ ДПБЕРТІ

............... ..................—« гол" 9 Ра"° 
Албіоіґгол'під ч. 10022—102 Аве., Едмонтон, Алта.'

За Провком Л&Є в Алберті,
Дж. Дж. Середа, секр.

ВЕКАЮ 
ІМРЕОУЕК

І'иЛіпі. \.цо піл спішим.
11.1, ьн II »М> Кр.іІЦІІІ* КО■

€. .11,„|, І ПМСІІ, І ІІЧ с.і-
Міі| 1,1 ІЬКОІ'ІІІ муки, Ви-
І.ІІ ЧІ ІІ.ІІІіЩ іюмніеці* 

Ч-і'іь.і /О п. піісі.іЧіііь 
на 100 х іІЄті.

* 4- ЛСЧЧКЇІ. ЬІМІТЕИ.
Мли

пр.пдбав секцію землі, 
й сини працювали разом з 

. Чи можна припускати, 
було між ними ні од-

пошукує СООЕЇ 
IV Дамапськл. В 1907 р,>. 
формі п Сифоні або Саи- 
Піс.ія смирні батька пи(і- 

Л. Іольчукз. Було ме- 
"* і.їла мене мама до 

5 Вік- 
ияп.ох років мою по- 

ІІ.ІИ 1.1 мене одн.і родина у 
"а ішчопаїніи. Цодп ХІ„ 
мою маму, прошу Попідл-

МІСНАЦ РАиАСДРко 
ягГ/СІО': Рсмн’’»і- Зчітс 44. 
802 Ммн 5т . \Л/інніпгс Мам

еІ|’іу орі пні «ппії, нам треба чн- 
і-.ітн "Фарм. ж„гп1” 
'.""‘'."'.‘"'"•Фармерські 
і іоирі пауконі книжки.

 '• Гпнлюк, фармкор.

—-ч інформаїїіямії вдавайтесь до місцевого агента 
їо М А. СІДЛУ, управителя на Західну- Канаду.

60УМІЛ - АМЕЙіед ШЕ.
і ~’ Па л..__.. «~-т- гЛСТ
1740 УУІМОЗОР зт.

Монтяслс, Оуе.
654 МАІМ ЗТ.

* УУїнміяса. Млн.

Токай, Саск. — В моному до
писові, що був поміщений на 
6 стороні “Фарм. Життя" >з 25 
грудня п. н. “Чого паисько- 
локайська газета навчила своїх 
читачів”, зайшла помилка, зро
блена, мабуть, редакцією. За
мість “рубанням “кордів", за 
які платять 50 ц., а в кращому 
випадку - 75 ц. від корда", 
має бути “рубанням корчів, 
защо платять 50 ц., а в кращо
му випадку - 75 ц. денно". 
Прошу редакцію “Фарм. Жит
тя" спростувати цю помилку.

О. Рогсен.

Продовження з 6-ої сторони.) 
пішки і шерифи, а фармер, 
коли йому зіпсується, скажім, 
байндер під час жнив, має їха
ти до міста кіньми за зломапою 
частиною і тратити цілий день?

Ні цей фармер не втратив 
своїх фармів через те, що ку
пив трактор і автомобіль. Та
кими байками “Укр. Голос" 
може годувати мусів, а не фар- 
меріп. Врехнею є також і те, 

. що ешш цього фармера міняли 
автомобіль кожного року і 
батько мусів доплачувати по 
кілька сог доларів до нового 
автомобіля. Якщо цей фармер 
не міг виплатити трактора і 
автомобіля, маючи секцію зем
лі, то вина тут не в синах, а 
вина капіталістів, яким “УГ” 
так вірно служить. Капіталісти 
не дали цьому фармерові від
повідної ціни за його протук- 
ти і тому він не міг виплатити 
довгів. Як би цей фармер був 
винен компаніям гроші лише 
за автомобіль і трактор, то 
через цей довг він був би ніяк 
не втратив секцію землі. Але 
коли він з секції землі не 
міг заплатити за трактор і 
автомобіль, то це тільки свід
чить про те, що він не діста
вав слушної ціни за свої про
дукти. Тому “товариш” був 
правилі ний, коли говорив, що 
“це все в вас забрали капіта
лісти".

“Укр. Голос" вважає фар
мерських сипів за якихсь мар-

 АЬВЕЙТА ТАК№ЙУ В 
Приміщена на 6125-129 АVЕ: 
Стокярд дорозі, ИоПтн Єомонтон. 
при форт Трейл Аьпспт* 
Гарбарі ременю па упряж і леїісн, 
серопеаь і ровбіп. Найнищі ні

ші. Український управитель.
Пишіть по цінник.

Цим звідомляемо відділи ЖІнсек- 
ції в північній Алберті, що організа
торка Жінсеїщії товаришка Івршок 
відвідає такі місцевості!.
ВЕГРЕВИЛ — четвер, п’ятницю, 9 І

10 січня, 
суботу, неділю, 1!

І 12 січня.
Н1О КИЇВ — понеділок, вівторок, 13 

і 14 січня.
ЛЕНЮК — середу, четвер, 15 і 16 

січня.
п’ятницю, суботу, 17 

і 18 січня.
СЛАВА — неділю, понеділок, 19 І 20 

січня.
ГЕНРІ ГИЛ — вівторок, середу, 21 

і 22 січня.
ВИЛ1НГДОН — четвер, п’ятниця, 23 

І 24 січня.
суботу, неділю, 25 

і 26 січня.
СМОКІ ЛЕЙК — понеділок, вівторок, 

27 і 28 січня.
НОРТ КОЦМАН — середу, четвер, 

29 і 30 січня.
ПАКАН — п'ятницю, суботу і неділю, 

31 січня, 1 і 2 лютого.
БЕЛІС — понеділок, вівторок, 3 і 4 

лютого.
СПЕДЕН — середу, четвер і п’ятни

цю, 5, 6 і 7 лютого.
ЕДМОНТОН — суботу, неділю і по

неділок, 8, 9 1 10 лютого. 
ЦК ЖінсекШЇ ТУРФДІМ.

іу ЦІМ.

Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Гіоридж 80-фунтоііпй мішок $2.95.

Вовна від 9% до 10 ц. фунт.

7.00 до
4.50 ;ц 
6.00 'до
2.25 до 
1.75 до
1.25 до

А" грейд середні 26ц.; від молодих курок

З такі: 
.86"-і ■ На достану п травні . 
.85% На достану в липкі — 

Овес найліпший ч. 2 .. 
Овес число 3 ----- ;—
Овес пожива ч. 1 -----
Овес пожива ч. 2 -----
Ячмінь двогранний ... 
Ячмінь шестигранний 
Число 3 “Сідоблю" — 
Жито ч.ч. 1 і 2-------
Жпто ч. З--------------
Лей ч. 1----------------

. . .51 :-і 
і

...$і’ ■■

..я - 
ШІМІЧ 
І.

МЕ.ОІСА 
.........._3

йото в,- Апе^стон Зта 
Мднітоод

.76
ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф. —----- ------------
Бики середні (мідікім) ----------------------
Бики зііичайні (коь^ол)------------ ----------
Бики поверх 1,050 ф. ----------------— —
Бики середні (мідіюм) -------- --------------
БикіІ звичайні (комои) ----------------------
Ялівки добрі і вибірні —--------------------
Ялівки середні (мідіюм) ---------------------
Ялівки звичайні (комои) .... . ...
Телята годовані (гуд і чойс)  
Телята годовані середні (Мідіюм) 
Телята молочні ("віл")  
Телята молочні — звичайні

чі — ііоі- С.ііі 
АРОТНІ-саніа

і Соп. і

• • 1 ••II, —, (II II ( І

к смо. ііиї і 
І ІЛІ’ОМ

Оєрг. 105

І-ПКНІЧКІІ.-.ІІ!.. 
сокніеті., кериоіц 
ГНИ. VI.)!. КО.Ц, 

е-гліЦіаь-л., із 
ми і іторги.

. М?ЛП* 1 11 ' мііічч ицсчііпк-н;
і-яйтвї.,;., 

“ ‘ П 011.1,Пні, 
•іорегу.і-ингії.. о 
••СЦ|-'іі"|ч'\ УЇЇЇчіі'т

І-ІІЧИІО.її,-:І,' 
>.|»оин •»«’ЗС|і|ііпч‘11.

т-їчьїиич'ки.Дї,,: 
гнити ’ *

...У

Гаєс, Саск. У нас відбувся | 
масовий мітинг в справі вдови , 
Халтурник, яку компанія хоче ви
кинути з фармн.

17 років тому її покійний чоло
вік купив нів секиії землі в Год- 
сон Бей Ко. Зеу.тя була поросла 
лісом, не було ні будинків, ні 
фенсу. Покійний взявся пшро 
до прані і викорчував та зорав о- 
коло 175 акрів. Туї він стратив 
всю спою силу і здоров'я.

Хоч як працював покійний і 
сплачував л<>вг, але ніяк не міг 
ііоіп спинити. 1927 року пін іро- 
був з компанією другий контракт, 
на підставі якоі'о його довг вино
сив $6,173.10.

Два роки німу іііц’нажеіпій тяж
кою працею Сіімоп Ха.пуріїїік 
изг ні помер, не розішсашпи свого 
майна. Майни іабраіа іросг 
компанія піт свою "опіку". Спи 
ік-і.іінк і<■ ііоїхап то ірисі компа
нії із пораннії. І,їм йому скази- 
.ти: Ги не журш,,.і. Гііткіп ііей 
Ко. і.тв.ій ірепйі йуіііе.іь і І.ІК 
дік іп, мі. майіш є в ііапіих руках, 
німо нін- і ф ірмах ін- ннкіїие".

.0 ІІЦЦШ.І1.І ІІрИЙІІІІІВ .1111'1, 

Ш< о іаїїраіигії і фармн і не роГш- 
пі коми піп к.інших . Сіартіїїа.а 
і, інші 1111*1,1.кі її іаі.аиі, (ні ик же 
сере і піші іабпраііігя і хані 
Деіг іюіі.і пі н ?

Ві’ііа ра ці і.іі н і м і ііп, пні 11 
робіни, і ІНШ І І..І І.і.пі, шиб іабн

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики па годівлю і стовщення _____ - В'Д 2.25 до
Ялівки па стовщення ----- від 1.50 до
Дійні корови  від 20.00 до 45.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену . 
Свині тяжкі  
Свині дуже тяжкі  
Свині легкі до годівлі  
Льохи ч. 1 і 2  

Ягнята найліпші  
Ягнята звичайні __
Барани  
Вівці найліпші  
Вівці тяжкі  
Вівці звичайні  

Яйця “А" грейд великі 28ц.;
21ц.; "Б" грейд 22ц.; "С" грейд 19ц. 

Масло під 24*4 до 24%ц. фунт. 
Мука 98-фуігговнІІ мішок $2.90.
Шкіри під 5 до 6ц. фунт, і’ ....    
Сеиека корінці, сухі, від 2.3 до 25 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 30 до.32 ц. фунт.

НОВИН ВИНАХІД
Недавно тому славний Др. 

Браєр винайшов в Німеччині 
новий чудовий лік, який скоро 
здобув собі велику славу. Лік 
той є зложений з ріжного рода 
зілля, корінів і цвітів, які ро
стуть по всіх краях світа. На
зва того ліку є “Х’ЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають на здоров
лю через слабий жолудок. Не
стравність, бігунка, квас, катар 
жолудка, застуда, корчі в жо- 
лудку, біль і пертя мучать не 
одних так, що їм гірко жити 
на світі. Кому доскулюють по
дібні недомагання, то нехай за
мовить собі “ХЕТТО” на жо
лудок, а стане скоро знов здо
ровим і веселим.

Ціна $2.00 з пересилкою. — 
Гроші слати в регістрованім 
листі на адресу: —

Самаоа М/сат ОнзтніЕіитопз Со. 
Р.О. Вох 272 — УУімиірсо, Млн.

Ф ШКІРИ 1 ГАРНЕЄ»
Ми виправимо для вас шкіру- на гар- 
у’ьА ІЧ-'-'ииь, сировець, лнйііі і роб. 
Маємо гарнесп на продаж. Робимо і продаємо но уміркованих ціна® Пн- 

нить і посилайте шкіри зо- 
УОККТОІЧ ТАМ1ЧЕПУ 

Уояктон, Злак.

.У пас І списувати хто.’іскі.'іько. потре
бує реліфу. До школи зійшло
ся велике число фармерів і бу 
.пі навіть такі.ііцо ще недавно 
уважали себе за багачів. Є такі 
фармери, що потребують релі
фу на $25, а.-іе є її такі, що по
требують багато більше. Хо
дять чутки, що муніципальна 
рада хоче зірвати з того, щоб 
мати добре ім’я перед банкіра- 

і ми. Чи це вдасться її зробити, 
і буде залежати від самих фар- 
. мерів.

,3 нашої дивізії є вибраний 
радним біблійний, який вже 

рік обороняє інтереси

Сіорджис, Саск., 
відбувся великий мітинг , на 
який прийшло около 200 фар
мерів. Цей мітинг є важливий 
тим, що на ньому фармери ’об- 
говорювали про те, як перези
мувати, де взяти поживи та 
одягу.

На цьому мітингу ухвалено 
резолюцію та вибрано делега
цію з трьох, яка мала предло- 
жити її муніципальні раді. В 
резолюції фармери поставили 
домагання реліфу і убрання. 
Коли делегація предложила 
цю резолюцію, то муніципаль
на рада прийняла її, бо того 1 
дня в муніципальні раді було 1 
велике число фармерів, підо- 
слала до Ріджайші та домага- ' 
лася позички па покриття рс- . 
ліфу в сумі $6,000. і

, Па слідуюче засідання муці- ■ 
око

ло 400 фармерів. Це тому, що 
того дня приїхав проиінціо- 
н,зліший реліфовпй інспектор, 
який, як він казав, є назначе
ний ііровіпціона.тьиим урядом 
на 25 муіііципа.іін. На це засі
дання покликано також банко
вого урядника і на питання 
радних, скільки банк може по
зичити муиіцина.тоні грошей, 
цей відповів, що не більше як 
$2,000,

В своїй примові ре.ііфшій ін
спектор сказав, що для забез
печення всіх фармерів релі- 
фом, то й $1-1,0(10 було б мало, 
.'(альте сказав, іпо ті фармери, 
які погребують реліфу, повин
ні під пристою перед миро- 
тім судією ішшсхваїп, 
кому погрібнії.

1-І ГІА шн р.і'шіін нашої III- 
ііі.іїї прійо.нн-іш. щоб фарму. 
ри смітилися ні Капе,і ніколи, 
ОО І.ІМ Є мііротіїі су і і бу,ц, 

ф.ірмі |НН II І ІЦ'КеЧі'Н ІІІІ і ІНШИХ 1 

щншіиіііих ичіочиї т ц.|М н и,„ 
риіі.бі проїв компанії, Пчц,к,и11 
М.ІЄІШІ МІІІІШИ, ІІІІІК1СІІІІІ ІіріІНЧІ ' 

III рі- ці новії І.І іаепіаиі їх іоі 
ІІРОІІІІШІОІІ.І.ІІ.ІІОІ ІІ | р,| о ц рі і 

г4* піні. Кпмігетпвеш*.

що не капіталісти вший за 
злидні фармерів, а фармерські 
сипи. Таж цей фармер, про 
якого йде мова в дописові, са
мий не І 
але і 
ним. 
що не . 
ного порядного?

Тисячі фармерів в 
втратили фарми. Між 
багато таких, що не 
трактора на своїх фармах.

МЕНШЕ ЯК 7 ДНІВ НА Атлантику 
їдьте й“ К°РабММ

СЛІДУЮЧІ відпливи З ГАЛІФДНСУ
16 Лютого і Березня 
нмшг ЛВА КЛАСИ: ТУРИСТИЧНИЙ І ТРЕТІЙ 

нем” «
 ' Грошеві перекази до^всіх держав-

За всякими
або

ЛАНЮК, АЛТА. - Річні збори віі-| 
ділу ТУРФ.'Іім пічбудм кін її нєді.ио/ 
12 ії'іин, о юд. 2 ноію.і.удіін її Укр. І 
Р чі.-Ф.ціхі. (омі. Ойоїі'иіком всіх! 
'і іеніїї і члеііктінь нріібуїн па ці або-1 
141 і пшіопшіоі Хііспчпі ІІК.І.ІДКІІ. '

З.іріі і.
----- ..

'ПОЛОН, ЛІАН. Річні збори від.'
ді їу ТУРФ'Іім ііі ібудх 11,,-ц п не іі.ію і 
15 січня о 2 підвій іюію.іх дні. Ко.к- 
нніі член і членкіїїні обоп'їі.ік <по по-' 
ішіпіі буиі її.і зборах, би е жіаоїіі ' ■ Гі'іаїк’.к.і,
справи до полаїотжеиші. ик ріпно ї, і , . ' 4
КОЖНИЙ член і Ч.ІСІІКІІІІІІ ІІІМІІІННІ і  1 ' ''
іксів сіиї членські книжечки до пе- 
реііірсішч і ішріпііаїн спої ..а.іеі.іі 
ик.іа.іки.

І ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВ ]
Коли газета йде до друку, піни є

Пшениця ч. 1 (тверда)---------
Пшениця портери ч, 1 ---------
Пшениця портери я. 2 
Пшениця портери ч. З---------
Пшениця портери 'і. 4 .
Пшениця портери ч. 5 .
Пшениця портери ч. 6 . 
Пшениця “Фід" —
Пшениця “І'арист" ч. 1
Пшениця “і'арист” ч. 2 
Дорум пшениця ч. 1
Дору.м пшениця ч. 2 —

ратися, але де — ніхто не пора
див.

Про це довідалися члени ЛФЄ, 
повідомили про цс комітет акції, ципальноі ради прийшло 
який скликав масовий мітинг, що 
відбувся 2 грудня. Цей мітинг 
відбувся в міській залі. На цьому 
мітингу було багато дооколіічних 
фармерів, були також і бізнесме
ни. Двох промовців, один в 
англійській, а другий в україн
ській мовах, пояснили зібраним, 
ик мається справа. Після того ші- 
гогоіілеио резолюції, іікі прийня
то одноголосно.

Всі фармери прирекли, що ні
хто з них ке купить тієї фармн, а 
псі разом не допустять до того, 
шиб компанія викинула вдову на 
шпалу. Вибрано коміїег з 12 
осіб і зібранії поверх $2 на ші- 
слання резолюцій.

В ре.чіі.іюціі, яку вислано до 
аііпріїі-їжснер.і.т п Ріджаііні, між 
іншим, гіиюрікі.ся гак:

“Ми складаємо ііідпоаідальність 
па наш департамент і домагаємо-

і ся негайної о відкликання судово
го рошорюшу, як також ломага-

. їмося вислати представника до 
міснеіюіо комітету її Гаєс, Саск., і

і та полаїоджсішя справи н користь] 
вдішії Халтурник і її родіпін. 11] 
раб пічмоші, ми зробимо псе, що 

1 буде її нашій ситі, щоб Марія
1 Халтурник ліііішласн іісііоїй хаті".

Ми і іичсми ті органі иціі

Провінціошзльїшй З’їзд Ліги Фармерської Єдностн в Ал- 
берті відбудеться в понеділок і вівторок, 20 й 21 січня Р* 

Відділі! ліги фармерської Єдностн в Алберті повинні і - 
гайне скликати спеціальні -мітинги, свого членство й ви ірат 
делегатів на цей з’їзд. До всіх відділів вислано передконвеи- 
ційний обіжник, який вони повинні передискутувати, оо це по 
може їм випести пропозиції ДЛЯ резолюцій з’їзду. ,

Одною з голошиїх точок на програмі з’їзду є питаїшя у- 
дусання МАСОВОГО РУХУ ВСІХ ТРУДЯЩИХ ФАРМЕРІВ АЛ- 

КЕГ Приготовляйтеся до найбільшого і иайпоступовішого з’їз

ду, який коли відбула Ліга Фармерської Єдностн.
який обговорюватиме ЄДНІСТЬ В АКЦІЇ з 
ськими організаціями і угрупуваннями.

З’їзд відкриється в понеділок, 20 січня,

.......... ,,■■■44 І.І .....................  І НІН

^і^тііііпіііиііііііііі.... ........................................... ии»іїіііііііііііі»ііііі»ііім>іиі£

і ПОРТРЕТИ! ПОРТРЕТИ!
Робгпгичо-Фармерська Книгарня у Вінніпегу недавно набула 
огпаничену кількість дуже гарних і різної величини портретів 
великих вождів, вчителів, та письменників робітничого класу і

1 пекомендує їх до набуття всім нашим організаціям для своїх 
І приміщень. Портрети ці не тільки що гарні, але й дешеві. Тому 
З не відтягайтеся з вашим замовленням, бо опісля може бути за- 
І пізно і ви їх не дістанете.
І В І. ЛЕНІН. Портрет сірий величини 20 X 28 цалів...........
1 Й. В. СТАЛІН. Портрет в кольорах. Величина 24 X 35  
І К Е ВОРОШИЛОВ. Портрет сірий. Величина 23 X 33 ...
І П П ПОСТИШЕВ СЕРЕД КОЛГОСПНИКІВ. Образ с ::с“- 
| рах величини 15X14 цалів. Ціна  30ц 
І ТАРАС ШЕВЧЕНКО. Портрет в кольорах. Вел. 20 X 28 .... 75ц 
1 УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА В ІЛЮСТРАЦІЯХ. Тарас Шев- 

“чеііко 1814—1934. На сильному білому папері вели
чини 43 X 32 ц. На цьому образі є вміщені приблизно 
таке: портрети Т. Шевченка з різного його віку; його 
власні малюнки; портрети його приятелів в його час; 
малюнок його могили і поліція на ній в день 100-річчя 
від народження поета (1914); пам’ятник Т. Шевченка 
в Харкові (1935); головні дати з життя та творчості! 
Т. Г. Шевченка; із творів Шевченка; що писали про 
Шевченка: П.П. Постишев, В.І. Ленін, М.М. Попов, Ц.О. 
Партії, В.Й. Затонський, А.А. Хвиля і інші. Цей образ 
повинен бути в бібліотеці кожної української робітни
чої організації а він коштує тільки .....................

Пишіть або особисто захопіть за неведешіми портретами

МГОЕКЕВ.8 апй ЕАВМЕК8 ВООК 8ТОВ.Е
563 Беїкігк Ауєппє — 'УУЇпііірей-, Мап., Сапайа.

ПітіЯІІІІІІІІІІІІЯІІІІІІПІІІПІІІІІІІІІІІІІЯІІІІІПІІІІПІІІІІІ!ІІІІІПІІІІІІШІІІОІІІІ 1ІІІІІІІОІІІІІНШІІО|І|ІІ||І|ІІІПІІ||ІІІІ ІІІІ11ІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІЮІ*

сьомий 
багачів.

Від себе скажу,, що фармери 
усіх дивізій нашого муніципа- 
лу повніші організуватися та 
боротися зд своє життя. Не 
■робить різіщці, хто є радним в 
їхньому мупіцнпалі, коли фар
мери не будуть домагатися, 
щоб радні сповнили їхні дома
гання, то радні не будуть дба
ти про фармеріп.

11е досить того, щоб дати 
голос па радного і сидіти спо
кійно вдома з тією надією, що 
радний іпринезе мішок муки до 
хати. Цц Ч01() дулку, найліп
ший радний такого не зробить. 
Я знаю багато фармеріп, яким 
ізміче ш>трібца допомога, а но
ни пояться чи ггидаються до- 
поминатися іу

Ще раз скажу, що нам до
конче потрібна' сильна бойова 
організацій, д Щ()б зрозуміти
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